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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
INSTYTUTU NAUK EKONOMICZNYCH PAN 

W 2010 ROKU 
 
  
 
DYREKTOR: Prof. dr hab. Leszek Jasiński 
PRZEWODNICZĄCY RADY NAUKOWEJ: Prof. dr hab. Jerzy Osiatyński 
 
Instytut posiada uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora i doktora 
habilitowanego oraz do wnioskowania o nadawanie tytułu naukowego profesora nauk 
ekonomicznych. W roku sprawozdawczym w INE PAN nadano jeden tytuł doktora.  
 

ZATRUDNIENIE 
 
Zatrudnienie średnioroczne w przeliczeniu na pełne etaty, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami GUS wyniosło w 2010 roku 30,20 pracowników, w tym 20,25 naukowych. 
 

DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA 
 
Opublikowano łącznie 234 prace, wśród nich 6 monografii i opracowań indywidualnych, 
131 fragmentów publikacji podręcznikowych, 47 publikacji w recenzowanych 
czasopismach naukowych oraz 50 innych publikacji.  
 
W 2010 roku działalność INE PAN koncentrowała się na następujących problemach 
badawczych: 

− Gospodarka globalna i międzynarodowe stosunki gospodarcze 

− Struktura i kierunki rozwoju gospodarki polskiej 

− Idee i modele ekonomiczne 

− Uwarunkowania instytucjonalne i społeczne wzrostu gospodarczego 

− Ryzyko i stabilność w gospodarce współczesnej 

− Kapitał ludzki oraz uwarunkowania instytucjonalne rozwoju gospodarki 

− Systemy gospodarcze. Gospodarka oparta na wiedzy 

− Podstawy rozwoju i konkurencyjności przedsiębiorstw 
 
W ramach tej problematyki wykonano w Instytucie 33 prace statutowe.  
Realizowano dwa granty własne sponsorowane przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
WyŜszego:  

− Liberalizacja sektora elektroenergetycznego i gazu a bezpieczeństwo dostaw.  
Wnioski dla polityki energetycznej i regulacyjnej, 

− Wpływ funduszy strukturalnych z Unii Europejskiej na transfer wiedzy z sektora B+R 
do przedsiębiorstw. 
Realizowano jeden grant promotorski: 
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− WspółzaleŜności pomiędzy nierównościami społecznymi, kapitałem ludzkim i 
kapitałem społecznym. 
 
W 2010 roku prowadzono badania związane z Raportem INE PAN Gospodarka Polski – 
Prognozy i Opinie. Prace te, kończące się publikacją kolejnych numerów Raportów, mają 
charakter ciągły i trwają permanentnie od 2002 roku. Raport przedstawia sytuację 
gospodarczą Polski, zawiera analizy kondycji poszczególnych sektorów tworzących 
dochód narodowy, między innymi: gospodarstw domowych, przedsiębiorstw, sektora 
rządowego i instytucji finansowych, jak równieŜ analizy międzynarodowych 
uwarunkowań wzrostu gospodarczego Polski oraz ocenę polskiego członkostwa w Unii 
Europejskiej. Istotnym elementem występującym w raporcie są krótkookresowe prognozy 
najwaŜniejszych wskaźników makroekonomicznych. W roku sprawozdawczym wydano 
dwie publikacje z tej serii, a ich promocja i upowszechnienie spotkało się z wysoką oceną 
kręgów gospodarczych i środowisk akademickich. 
 
INE PAN jest koordynatorem Sieci Naukowej pt. „Ocena wpływu działalności badawczo-
rozwojowej (B+R) i innowacji na rozwój społeczno-gospodarczy”. Uruchomienie w lipcu 
2003 r. sieci naukowej miało na celu rozpoczęcie działań na rzecz zmniejszenia dystansu 
Polski do najbardziej rozwiniętych krajów świata w sferze badań, rozwoju i 
innowacyjności. Podjęcie tych działań w formie sieci naukowej miało doprowadzić do 
znalezienia obszarów, w których działania kooperacyjne mogłyby przyczynić się do 
przyspieszenia procesu zmniejszania tego dystansu. W skład sieci wchodzą placówki o 
róŜnych profilach działalności naukowej. Obecnie są to cztery jednostki: Instytut 
Wysokich Ciśnień Polskiej Akademii Nauk, Instytut Biochemii i Biofizyki Polskiej 
Akademii Nauk, Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk, Wydział 
Zarządzania Politechniki Warszawskiej.  
W 2010 roku członkowie Sieci MSN współuczestniczyli w badaniach nad innowacyjnością 
gospodarki Polski. Ich wyniki zostały zawarte w Raporcie o innowacyjności gospodarki 
Polski w 2009 roku. W 2010 r. zorganizowana została seria seminariów, które dotyczyły 
strategii, znaczenia w niej własności intelektualnej, inwestycji w badania i rozwój 
przedsiębiorstw, wyzwań międzynarodowych, innowacji popytowych oraz instrumentów 
podatkowych wspierania innowacyjności. W ramach seminariów przedstawiono rezultaty 
najnowszych badań dotyczących firm patentujących, największych inwestorów w B+R. 
Wszystkie te wyniki były prezentowane w formie rankingów z udziałem wyróŜniających 
się firm. W ramach międzynarodowej konferencji poświęconej innowacyjności i 
kreatywności kobiet zaprezentowany został ranking firm, w których przy opracowywaniu 
patentu uczestniczyły kobiety. W maju 2010 r. zorganizowana została Gala 
Innowacyjności połączona z seminarium, na którym został zaprezentowany „Raport o 
innowacyjności gospodarki Polski w 2009 roku”. Przedstawione zostały równieŜ wyniki 
rankingów najbardziej innowacyjnych firm w grupach duŜych, małych i średnich 
przedsiębiorstw oraz po raz pierwszy rankingi sektorowe. Prezentacja rankingów 
sektorowych została poprzedzona dyskusjami panelowymi z udziałem środowisk 
naukowych i biznesowych. Odbyły się panele dotyczące sektora komunikacyjnego, 
medycznego i teleinformatycznego. Końcowym akcentem seminarium była debata 
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pięciolecia, w której uczestniczyli liderzy rankingów innowacyjności z lat 2004-2009 oraz 
wybitni eksperci ze świata naukowego zajmujący się problematyką innowacyjności.  
Dorobek badań oraz wyniki dyskusji z tego seminarium spotkały się z uznaniem 
Ministerstwa Gospodarki, czego wyrazem było zaproszenie przedstawicieli Sieci 
Naukowej MSN i INE PAN do współpracy przy organizacji i udziału w dn. 29 czerwca 
2010 r. „Roundtable on OECD Innovation Strategy - Towards New Perception of 
Innovation (W kierunku nowego spojrzenia na innowacje)”. W ramach spotkania 
zaprezentowane zostało specjalne wydanie miesięcznika w języku angielskim „Polish 
Market” zawierające fragmenty Raportu o innowacyjności gospodarki Polski, w tym 
ranking 100 najbardziej innowacyjnych przedsiębiorstw w 2008 r., a takŜe 10 najbardziej 
innowacyjnych firm z sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Materiał ten uzupełniony 
jest o przeprowadzone wywiady z przedstawicielami wybranych innowacyjnych firm oraz 
ekspertami. 
W 2010 r. kontynuowane były prace badawcze związane z przygotowaniem kolejnej 2. 
edycji Raportów regionalnych. Podjęto działania w kierunku nawiązania kontaktów z 
Urzędami Marszałkowskimi wszystkich województw oraz prezentacji dorobku projektu w 
układzie regionalnym, a w szczególności w województwie świętokrzyskim, lubuskim, 
podkarpackim i podlaskim. Przedstawiciel Sieci MSN i INE PAN został zaproszony do 
udziału w I Forum Innowacji w Rzeszowie towarzyszącym Forum Ekonomicznemu w 
Krynicy. 
Staraniom o lepszą popularyzację wyników projektu towarzyszyły kolejne działania na 
rzecz rozwoju metodologii i zakresu badań. Rozszerzony został zakres kwestionariusza 
ankietowego, który w wersji na lata 2007-2009 obejmuje takie specyficzne typy firm 
innowacyjnych jak: działające w sferze nano- i biotechnologii, ekologii, wykorzystania 
teleinformatyki. W kwestionariuszu uwzględniono moŜliwość identyfikacji firm 
rodzinnych oraz praktyk w zakresie społecznej odpowiedzialności biznesu.  
WaŜnym dorobkiem badań nad innowacyjnością było włączenie się w badania 
metodologiczne i proces dyskusji Strategii innowacji OECD oraz integracja środowisk 
zajmujących się problematyką innowacyjności. 
 
Podobnie jak w latach poprzednich Instytut prowadził aktywną działalność seminaryjną. 
Odbyło się 25 spotkań, w których uczestniczyło ponad 1080 przedstawicieli środowiska 
naukowego, praktyków gospodarczych, studentów, pracowników administracji 
państwowej oraz dziennikarzy. Mają one wysoką i utrwaloną pozycję w środowisku 
naukowym, wśród praktyków centrum gospodarczego i przedsiębiorstw. Świadczy o tym, 
podobnie jak w latach poprzednich, duŜe zainteresowanie uczestnictwem przedstawicieli 
wyŜej wymienionych środowisk. 
NaleŜy szczególną uwagę zwrócić na następujące spotkania: 
 

• Bariery rozwoju Polski z perspektywy ekonomicznej i psychologicznej, (INE PAN i IP 
PAN), 8 kwietnia 2010 r. 

 

• Nowe obszary Strategii Innowacji dla Polski (INE PAN i Sieć Naukowa MSN),  
15 kwietnia 2010 r. 
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• Czy w kryzysie Polska odniosła sukces? Prezentacja najnowszego Raportu INE PAN 
„Gospodarka Polski – Prognozy i Opinie” maj 2010, 29 kwietnia 2009 r. 

 
• Budowa gospodarki opartej na wiedzy jako czynnik pogłębienia wzajemnej 

współpracy (INE PAN i Instytut Ekonomiki Rosyjskiej Akademii Nauk), 1 czerwca 
2010 r. 

 

• Strukturalne przyczyny kryzysu finansów publicznych w Unii Europejskiej i Unii 
Walutowej, prof. Kazimierz Łaski, 18 listopada 2010 r. 

 

• From The Totalitarianism Towards Democracy in Central-Eastern Europe (INE PAN, 
IP PAN, INP PAN), 18-20 listopada 2010 r. 

 

• Pytania Ekonomiczne na dziś i jutro. Jubileusz 30-lecia INE PAN, 9 grudnia 2010 r. 
 
W roku sprawozdawczym odbywały się równieŜ seminaria mające charakter warsztatów 
naukowych, m.in. poświęcone prezentacji najwaŜniejszych wyników prac statutowych 
prowadzonych w Instytucie oraz badań związanych z przygotowanymi doktoratami. 
 
Ranking polskich przedsiębiorstw „Perły Polskiej Gospodarki” jest kontynuacją jednej z 
najwaŜniejszych inicjatyw w Zakładzie Mikroekonomii INE PAN jaką były rankingi 500 
najlepszych i najbardziej efektywnych przedsiębiorstw prowadzone od 1984 r. Od 2003 
roku wspólnie z anglojęzycznym miesięcznikiem „Polish Market” opracowywany jest 
coroczny specjalny ranking polskich przedsiębiorstw „Perły Polskiej Gospodarki”. Zbiór 
ten obejmuje firmy, których przychody z całokształtu działalności gospodarczej w okresie 
roku wyniosły co najmniej 100 milionów złotych (Perły DuŜe) lub 1 miliard złotych (Perły 
Wielkie). Jednocześnie są to firmy, które spełniają z góry nadaną minimalną wartość 
wybranych przez INE PAN kryteriów. Ogłoszenie wyników badań wręczenie i statuetki 
Pereł dla najlepszych firm odbyło się 19 listopada 2010 roku podczas uroczystości w Sali 
Balowej Zamku Królewskiego w Warszawie. Wyniki badań oraz lista opublikowane 
zostały w grudniowym numerze czasopisma. 
 
W 2010 roku kontynuowane były prace związane z prowadzeniem przez INE PAN 
Studium Doktoranckiego. Studium cieszy się powodzeniem, o czym świadczy aktualna 
liczba 49 doktorantów. Uruchomione zostało równieŜ Kolegium Studiów Społecznych 
Instytutów Polskiej Akademii Nauk we współpracy z Instytutem Psychologii PAN, 
Instytutem Nauk Prawnych PAN oraz Instytutem Filozofii i Socjologii PAN. 
 
W 2010 roku w INE PAN kontynuowano Studia Podyplomowe następujących kierunków: 

- Rachunkowość, 
- Executive MBA. 
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Kontynuowano Podyplomowe Studium Bankowości Centralnej i Polityki PienięŜnej 
przeznaczone dla dziennikarzy ekonomicznych, organizowane od 2008 roku przez 
Narodowy Bank Polski i Instytut Nauk Ekonomicznych PAN. Od nowego roku 
akademickiego program studium został rozszerzony i zmieniona została nazwa na 
Podyplomowe Studium Systemu Finansowego i Polityki Monetarnej. W 2010 roku na 
wykłady uczęszczało łącznie 67 słuchaczy. Zajęcia prowadzone są przez wybitnych 
specjalistów tej dziedziny. 
 
W omawianym okresie INE PAN wydał cztery numery własnego kwartalnika Studia 
Ekonomiczne, który cieszy się uznaniem środowiska badaczy i praktyków gospodarczych. 
Czasopismo od 2010 roku naleŜy do najwyŜszej punktowanych recenzowanych czasopism 
kategorii B. Wszystkie artykuły w wersji pełnotekstowej zostały zamieszczone na stronie 
internetowej INE PAN, co przyczyniło się do zwiększenia dostępności czasopisma oraz 
powiększyło grono odbiorców. 
 
W 2010 roku prof. nadzw. dr hab.Tadeusz Baczko, prof. dr hab. Barbara Liberska i prof. 
nadzw. dr hab. ElŜbieta Mączyńska otrzymali KrzyŜ Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski 
za wybitne zasługi w pracy naukowo-dydaktycznej. Nagrodę przyznał Prezydent RP.  
Złoty KrzyŜ Zasługi takŜe za wybitne zasługi w pracy naukowo-dydaktycznej otrzymali:  
prof. nadzw. dr hab. Krzysztof Bartosik, prof. dr hab. Adam Lipowski, prof. dr hab. Anna 
Wziątek i prof. nadzw. dr hab. Anna Ząbkowicz. Nagroda ta równieŜ przyznana została 
przez Prezydenta RP.  
Prof. dr hab. Leszek Jasiński otrzymał Nagrodę I stopnia Rektora Politechniki 
Warszawskiej za osiągnięcia w pracy naukowo-dydaktycznej. 
Prof. nadzw. dr hab. ElŜbieta Mączyńska otrzymała zespołową Nagrodę II stopnia Rektora 
SGH za osiągnięcia w dziedzinie działalności naukowej za ksiąŜkę pt. "Ryzyko w 
działalności przedsiębiorstw", SGH 2009. 
Prezes Rady Ministrów przyznał nagrodę dla prof. nadzw. dr hab. Cezarego Wójcika za 
pracę habilitacyjną. 
 
Podobnie, jak w latach ubiegłych zaznaczyć naleŜy duŜą aktywność pracowników 
Instytutu na konferencjach zarówno krajowych jak i międzynarodowych. Zestaw tych 
konferencji oraz prowadzonych w INE PAN form współpracy z zagranicą przedstawiono 
poniŜej. 
 

KONFERENCJE NAUKOWE 
 

– Konferencja pt. „Roundtable on OECD Innovation Strategy  - Towards new perception of 
innovation”, zorganizowana przez Ministerstwo Gospodarki i OECD, prof. nadzw. dr 
hab. Tadeusz Baczko przedstawił wyniki projektu „Strategia innowacyjności dla Polski”, 
29 czerwca 2010 r. 

– Konferencja pt. „Dobre praktyki przedsiębiorczości akademickiej”, zorganizowana przez 
WyŜszą Szkołę Ekonomii i Prawa im. prof. E. Lipińskiego, referat prof. nadzw. dr hab. 
Tadeusza Baczko pt.: Mikroekonomiczne Podstawy Strategii Innowacji dla Polski, 28 
maja 2010 r. 
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– Konferencja pt. „Dobre praktyki projektów unijnych w regionie. Podsumowanie projektu 
„Budowa Lubuskiego Systemu Innowacji” i promocja publikacji „LUBUSKIE 
zaprojektowane”, zorganizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubuskiego, referat prof. nadzw. dr hab. Tadeusza Baczko pt.: Innowacyjność gospodarki 
Polski – przestrzenne wyzwania. Innowacyjność województwa lubuskiego w świetle 
badań 2005-2009 r., 11 czerwca 2010 r.  

– Konferencja pt. „Working Party of National Experts on Science and Technology 
Indicators (NESTI)”, zorganizowana przez OECD, referat prof. nadzw. dr hab. Tadeusza 
Baczko pt.: Prospective Fractals and Innovative Foresight, 18-20 kwietnia 2010 r. 

– Konferencja pt. „Working Party of National Experts on Science and Technology 
Indicators (NESTI)”, zorganizowana przez OECD, referat prof. nadzw. dr hab. Tadeusza 
Baczko pt.: Business Expenditures R&D. Policy problem and new intiatives, 8-10  
listopada 2010 r. 

– Konferencja pt. „I Forum Innowacji”, zorganizowana przez Instytut Studiów Wschodnich 
i Miasto Rzeszów, referat prof. nadzw. dr hab. Tadeusza Baczko pt.: Innowacje jako 
klucz do rozwoju, 7-8 września 2010 r. 

– XX Konferencja Naukowa Wspólnej Komisji Ekonomistów PAN i RAN pt. „Rozwój 
gospodarki Polski i Rosji po globalnym kryzysie”, zorganizowana przez Instytut 
Ekonomii RAN, referat prof. nadzw. dr hab. Tadeusza Baczko pt.: Инновационная 
стратегия для Польши. Строительство, основанной на знаниях экономики как 
фактора углубления взаимного сотрудничества, 22-25 czerwca 2010  r. 

– Konferencja pt. „Czy Państwo Polskie reprezentuje interes narodowy”, zorganizowana 
przez Gazetę „Rzeczpospolita”, referat prof. nadzw. dr hab. Krystyny Bobińskiej, 13 
kwietnia 2010 r. 

– Konferencja pt. „Warunki dialogu społecznego”, zorganizowana przez RK Solidarności, 
referat prof. nadzw. dr hab. Ryszarda Bugaja pt.: Bariery dialogu społecznego w Polsce, 
16-17 października 2010 r. 

– Konferencja pt. „Europa socjalna czy liberalna”, zorganizowana przez Wydział 
Zarządzania UW, referat prof. nadzw. dr hab. Ryszarda Bugaja pt.: Problemy finansów 
publicznych Polski, 21 kwietnia 2010 r. 

– Konferencja pt. „Reforma emerytalna w Polsce”, zorganizowana przez Uniwersytet 
Warszawski, referat prof. nadzw. dr hab. Stanisława Ryszarda Domańskiego pt.: OFE - 
Międzygeneracyjny podział majątku a podział bieŜącego PKB jako podstawa konstrukcji 
systemu emerytalnego, listopad 2010 r. 

– Konferencja pt. „The Practices of Economists in the Past and Today”, zorganizowana 
przez The European Society for the History of Economic Thought, referat dr Łukasza 
Hardta pt.: An Inquiry into the Explanatory Virtues of Transaction Cost Economics, 25-
28 marca 2010 r. 

– Konferencja pt. „Polskie przedsiębiorstwa na rynku europejskim”, zorganizowana przez 
WyŜszą Szkołę MenedŜerską w Warszawie, referat prof. dr hab. Joanny Kotowicz-Jawor 
pt.: Dostosowania sfery rozwojowej polskich przedsiębiorstw do rynku UE, 27-30 
kwietnia 2010 r. 

– Konferencja pt. „Statystyka budownictwa – stan i kierunki rozwoju”, zorganizowana 
przez Radę Statystyki GUS, referat prof. dr hab. Joanny Kotowicz-Jawor pt.: Ocena 
badań statystycznych sektora budownictwa, 14 czerwca 2010 r. 
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– XX Konferencja Naukowa Wspólnej Komisji Ekonomistów PAN i RAN pt. „Rozwój 
gospodarki Polski i Rosji po globalnym kryzysie”, zorganizowana przez Instytut 
Ekonomii RAN, referat prof. dr hab. Joanny Kotowicz-Jawor pt.: Inwestycje polskich 
przedsiębiorstw po kryzysie, 22-25 czerwca 2010 r. 

– Konferencja pt. „20 lat przemian ustroju gospodarczego Polski. Dokonania i wyzwania”, 
zorganizowana przez Uniwersytet Ekonomiczny, referat prof. dr hab. Tadeusza Kowalika 
pt.: Od Porozumień Okrągłego Stołu do Waszyngtońskiego Konsensu, 26 stycznia 2010 r. 

– Konferencja pt. „Polska transformacja – oczekiwania i rzeczywistość”, zorganizowana 
przez Katedrę Nauk Politycznych Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, referat 
prof. dr hab. Tadeusza Kowalika pt.: Od Okrągłego Stołu do Waszyngtońskiego 
Konsensu, 26 – 27 maja 2010 r. 

– Konferencja pt. „Globalizacja, kryzys i co dalej”, zorganizowana przez Akademię Leona 
Koźmińskiego, referat prof. dr hab. Tadeusza Kowalika pt.: Kryzys systemu w 
perspektywie alterglobalizmu, 21 października 2010 r. 

– Konferencja pt. „ZagroŜenia na koniec pierwszej dekady XXI wieku”, zorganizowana 
przez Komitet Badań nad ZagroŜeniami PAN, referat prof. nadzw. dr hab. Pawła 
Kozłowskiego pt.: ZagroŜenia ekonomiczno – społeczne, 13 października 2010 r. 

– Konferencja pt. „Wycena przedsiębiorstw w warunkach dekoniunktury”, zorganizowana 
przez Gdańską Akademię Bankową, referat prof. nadzw. dr hab. ElŜbiety Mączyńskiej 
pt.: Wycena przedsiębiorstw w warunkach dekoniunktury, 20 stycznia 2010 r. 

– Konferencja pt. „Gospodarka ustój gospodarczy”, zorganizowana przez Ministerstwo 
Gospodarki, referat prof. nadzw. dr hab. ElŜbiety Mączyńskiej pt.: Dylematy ustrojowe, 
17 lutego 2010 r. 

– Konferencja pt. „Polskie przedsiębiorstwa na rynku”, zorganizowana przez WyŜszą 
Szkołę MenedŜerską w Warszawie, referat prof. nadzw. dr hab. ElŜbiety Mączyńskiej pt.: 
Systemy wczesnego ostrzegania przed zagroŜeniami w działalności gospodarczej w 
warunkach globalnej niepewności, 27-28 kwietnia 2010 r. 

– Konferencja pt. „Ekonomiści  o współczesnych”, zorganizowana przez Katedrę Nauk 
Ekonomicznych Politechniki Poznańskiej, referat prof. nadzw. dr hab. ElŜbiety 
Mączyńskiej pt.: Naruszona równowaga, kryzys globalny a model ustroju 
gospodarczego, 20-21 września 2010 r. 

– XIX Krajowa Konferencja Rzeczoznawców Majątkowych pt. „Udział rzeczoznawców 
majątkowych w wycenie przedsiębiorstw”, zorganizowana przez Polską Federację 
Stowarzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych, referat prof. nadzw. dr hab. ElŜbiety 
Mączyńskiej pt.: Wycena nieruchomości przedsiębiorstw w warunkach globalnej 
niepewności, 16–18 września 2010 r. 

– Konferencja pt. „The Economy and ekonomics after crisis”, zorganizowana przez 
Congress of Political Economists, International (COPE), referat prof. nadzw. dr hab. 
ElŜbiety Mączyńskiej pt.: Bankruptcies of enterprises and the owner's supervision, 20-21 
września  2010 r. 

– Konferencja pt. „Społeczna gospodarka rynkowa jako koncepcja polityki gospodarczej”, 
zorganizowana przez Fundację Ludwiga Erharda Bonn, referat prof. nadzw. dr hab. 
ElŜbiety Mączyńskiej pt.: Społeczna gospodarka rynkowa w warunkach globalnej 
niepewności, lipiec 2010 r. 
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– XX Konferencja Naukowa Wspólnej Komisji Ekonomistów PAN i RAN pt. „Rozwój 
gospodarki Polski i Rosji po globalnym kryzysie”, zorganizowana przez Instytut 
Ekonomii RAN, referat prof. nadzw. dr hab. ElŜbiety Mączyńskiej pt.: Ekonomia 
przełomu, 22-25 czerwca 2010 r. 

– Konferencja pt. „Soziale marktwirtschaft und europäische integraction”, zorganizowana 
przez Fundację Ludwiga Erharda Bonn, referat prof. nadzw. dr hab. ElŜbiety 
Mączyńskiej pt.: Lehren aus den deutschen erfahrungen mit sozialer marktwirtschaft und 
europäischen integration für die wirtschaftspolitik in Polen und anderen 
mittleleuropäischen ländern, sierpień 2010 r. 

– XX konferencja Wydziału Nauk Ekonomicznych UW, referat dr Jerzego Mycielskiego 
pt.: Rozwój społeczny a handel międzynarodowy, 24-26 września 2010 r. 

– Konferencja pt. „The Challenges of the Global Economy”, zorganizowana przez Instytut 
Handlu Zagranicznego Uniwersytetu Gdańskiego, referat dr Jerzego Mycielskiego pt.: 
Nierówności społeczne a handel międzynarodowy. Sytuacja krajów Europy Środkowo-
Wschodniej po transformacji, 27-28 maja 2010 r. 

– Konferencja pt. „Warsaw International Economic Meeting”, zorganizowana przez 
Wydział Nauk Ekonomicznych UW i NBP, referat dr Jerzego Mycielskiego pt.: Social 
development and international trade, 2-4 lipca 2010 r. 

– Konferencja pt. „European Trade Study Group (ETSG) Annual Conference”, 
zorganizowana przez Faculty of Bussiens and Economics, University of Lausanne, referat 
dr Jerzego Mycielskiego pt.: Social development and international trade, 9-11 września 
2010 r. 

– Konferencja pt. „Global Imbalances, Financial Institutions and Reforms in the Post-Crisis 
Era”, zorganizowana przez European Economics and Financial Society (EEFS), Helenic 
Open University, referat dr Jerzego Mycielskiego pt.: Social development and 
international trade, 3-6 czerwiec 2010 r. 

– Konferencja pt. „PAFERE Liberty Weekend 2010, sesja: Polscy wolnorynkowcy”, 
zorganizowana przez Polsko-Amerykańską Fundację Edukacji i Rozwoju, referat dr 
Urszuli Skorupskiej pt.: Wprowadzenie do szkoły krakowskiej, 23-24 października 2010 r. 

– Konferencja pt. „Czynniki określające dynamikę handlu zagranicznego w Polsce i Korei 
Płd.”, zorganizowana przez Wydział Zarządzania UW i Kampook University, Korea Płd, 
referat prof. dr hab. Andrzeja Sopoćko pt.: The role of foreign trade in the Polish 
Economy, luty 2010 r. 

– XX Konferencja Naukowa Wspólnej Komisji Ekonomistów PAN i RAN pt. „Rozwój 
gospodarki Polski i Rosji po globalnym kryzysie”, zorganizowana przez Instytut 
Ekonomii RAN, referat prof. dr hab. Andrzeja Sopoćko pt.: Дифференциация доходов 
как причина последнего финансового кризиса, 22-25 czerwca 2010  r. 

– Konferencja pt. „Polskie przedsiębiorstwa na rynku europejskim”, zorganizowana przez 
WyŜszą Szkołę MenedŜerską w Warszawie, referat prof. nadzw. dr hab. Andrzeja 
Szablewskiego pt.: Ewolucja polityki energetycznej UE i jej implikacje – aspekt 
liberalizacji i bezpieczeństwa dostaw, 27-28 kwietnia 2010 r. 

– Konferencja pt. „Idea Polski XXI Wieku”, zorganizowana przez IBNGR, referat prof. 
nadzw. dr hab. Cezarego Wójcika pt.: Co zadecyduje o przyszłości Polski, 22 
października 2010 r. 
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– Konferencja pt. „Unia Europejska a kryzys fiskalny w Grecji: ocena działań i implikacje 
dla strefy euro”, zorganizowana przez Polski Instytut Spraw Międzynarodowych, referat 
prof. nadzw. dr hab. Cezarego Wójcika pt.: Unia Europejska a kryzys fiskalny w Grecji: 
ocena działań i implikacje dla strefy euro, 10 czerwca 2010 r. 

– Konferencja pt. „Zasady i cele rozwoju Polski”, zorganizowana przez IBNGR, referat 
prof. nadzw. dr hab. Cezarego Wójcika pt.: Kilka refleksji nt. podstaw rozwoju, 28 - 29 
maja 2010 r. 

– Konferencja pt. „Building a good society”, zorganizowana przez Compass-Global Policy 
Institute, referat prof. nadzw. dr hab. Cezarego Wójcika pt.: Some reflections on the good 
society debate, 21-22 stycznia 2010 r. 

– Konferencja pt. „Micro-Dyn Conference”, zorganizowana przez Cambridge University, 
referat prof. dr hab. Anny Wziątek-Kubiak pt.: Complementarities between barriers to 
innovation: panel data evidence from Poland, 6-8  września 2010 r. 

– Konferencja pt. „Nowa Ekonomia Instytucjonalna wobec kryzysu gospodarczego”, 
zorganizowana przez WyŜszą Szkołę Ekonomii i Prawa w Kielcach, referat prof. nadzw. 
dr hab. Anny Ząbkowicz pt.: Korporacja – organizacyjna forma koordynacji poza 
ekonomią głównego nurtu, 7 czerwca 2010 r. 

 
KONSULTACJE I PRACE W ZAGRANICZNYCH OŚRODKACH NAUKOWYCH 

 

− OECD, konsultacje prof. nadzw.  dr hab. Tadeusza Baczko nt. strategii innowacji OECD, 
ParyŜ, 18-20 stycznia 2010 r.; 

− OECD, konsultacje prof. nadzw. dr hab. Tadeusza Baczko nt. pomiaru i strategii 
innowacji, ParyŜ, 26-27 maja 2010 r.; 

− OECD, konsultacje prof. nadzw. dr hab. Tadeusza Baczko nt. utworzenia grupy 
wyszegradzkiej NESTI (Polska, Czechy, Słowacja, Węgry), ParyŜ, 8-10 listopada 2010 
r.; 

− Dr Piotr Pysz, Uniwersytet Oldenburg, Akademia Fechta, konsultacje z prof. nadzw. dr 
hab. ElŜbietą Mączyńską w sprawie omówienia wspólnego projektu, Niemcy, wrzesień 
2010 r. 

− John Taylor, Stanford University, USA, konsultacje prof. nadzw. dr hab. Cezarego 
Wójcika nt. globalnego kryzysu finansowego, czerwiec 2010 r. 

 
KONSULTACJE PRACOWNIKÓW INE PAN DLA GOŚCI ZAGRANICZNYCH 
 

− Lev Vasilievich Nikiforov, Nikita Andriejewicz Lebiedew, Aleksandr Sergiejewicz 
Naumow z Instytutu Ekonomii RAN, konsultacje prof. nadzw. dr hab. ElŜbiety 
Mączyńskiej nt.: globalnego kryzysu i jego wpływu na sytuację gospodarczą Polski, 4 
czerwca 2010 r. 

− dr Irina Sinicina i dr Natalia Czudakowa z Instytutu Ekonomii RAN, konsultacje z prof. 
dr hab. Leszkiem Jasińskim, 9 czerwca 2010 r. 

− dr Irina Sinicina i dr Natalia Czudakowa z Instytutu Ekonomii RAN, konsultacje prof. 
nadzw. dr hab. ElŜbiety Mączyńskiej nt.: globalnego kryzysu i jego wpływu na sytuację 
gospodarczą Polski, 9 czerwca 2010 r. 
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− dr Irina Sinicina i dr Natalia Czudakowa z Instytutu Ekonomii RAN, konsultacje prof. dr 
hab. Joanny Kotowicz-Jawor nt.: realizacji programu antykryzysowego w Polsce, 11 
czerwca 2010 r.  

− dr Irina Sinicina i dr Natalia Czudakowa z Instytutu Ekonomii RAN, konsultacje prof. dr 
hab. Tadeuszem Kowalikiem m.in. nt.: kształtu polityki ekonomicznej w 2009 r. i w 
perspektywie moŜliwości nastąpienia drugiej fali światowego kryzysu finansowo-
ekonomicznego, 13 czerwca 2010 r. 

− Mr. Guriqbal Singh JAIYA z World Intellectual Property Organzation (WIPO) 
(Szwajcaria), konsultacje nt. nowych kierunków badań własności intelektualnej oraz 
potrzeby małych i średnich przedsiębiorstw, z prof. nadzw. dr hab. Tadeuszem Baczko, 7 
września 2010 r.; 

− Pan Tianping Kong z Chińskiej Akademii Nauk Społecznych, konsultacje z prof. dr hab. 
Leszkiem Jasińskim, 9 września 2010 r.; 

− Delegacja z Akademii Nauk Politycznych i Społecznych z Hanoi (Wietnam), konsultacje 
nt. procesów transformacji i moŜliwości zastosowania rozwiązań związanych z ocenami 
innowacyjności do zmniejszenia dystansów rozwojowych, z prof. nadzw. dr hab. 
Tadeuszem Baczko, 30 września 2010 r.; 

− Pan prof. Chen Xiaodong i pan prof. Guo Chaoxian z Chińskiej Akademii Nauk 
Społecznych, konsultacje z prof. dr hab. Leszkiem Jasińskim, 14 października 2010 r.; 

− Pan prof. Chen Xiaodong i pan prof. Guo Chaoxian z Chińskiej Akademii Nauk 
Społecznych, konsultacje nt. sytuacji gospodarczej Polski, prof. nadzw. dr hab. ElŜbiety 
Mączyńskiej, 14 października 2010 r.; 

− Pani dr Jia Ruixia z Chińskiej Akademii Nauk Społecznych, konsultacje z prof. dr hab. 
Leszkiem Jasińskim, 6 grudnia 2010 r.;  

− Pani dr Jia Ruixia z Chińskiej Akademii Nauk Społecznych, konsultacje nt. bieŜących 
problemów gospodarki polskiej i chińskiej z prof. dr hab. Barbarą Liberską, 6 grudnia 
2010 r.; 

− Pani dr Jia Ruixia z Chińskiej Akademii Nauk Społecznych, konsultacje z prof. dr hab. 
Tadeuszem Kowalikiem, 13 grudnia 2010 r.; 
 

DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA 
 
Większość pracowników badawczych Instytutu (24) prowadziła w okresie 
sprawozdawczym działalność dydaktyczną w państwowych i prywatnych wyŜszych 
szkołach ekonomicznych,  zajęcia na Studium Doktoranckim INE oraz Podyplomowych 
Studiach organizowanych przez INE PAN. Łączna liczba godzin wykładowych i 
seminaryjnych wyniosła ok. 4 090. 
  
Instytut Nauk Ekonomicznych PAN od dziewięciu lat prowadzi studia doktoranckie, 
program i profil odpowiada wymaganiom w dziedzinie kształcenia ekonomicznego i 
biznesowego w Polsce, norm uznanych przez wiodące centra edukacyjne na świecie oraz 
kierunków badań prowadzonych przez INE PAN. Program zajęć obejmuje następujące 
zagadnienia:  
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1. Systemy społeczno-ekonomiczne na świecie  
2. Przedsiębiorstwo na rynku 
3. Metodyka badań społecznych 
4. Polityka gospodarcza 
5. Zarządzanie ryzykiem 
6. Psychologia zarządzania 
7. Konkurencyjność przedsiębiorstw 
8. Globalny system finansowy 
9. Polityka społeczna  
10. e-biznes 

 
Rozbudowany program studiów doktoranckich w INE PAN liczy około 360 godzin 
wykładów i zajęć, dając studentom zaawansowaną wiedzę w zakresie teorii makro- i 
mikroekonomicznych, organizacji rynku, konkurencji, teorii przedsiębiorstwa, stosowania 
metod oraz narzędzi ilościowych w analizie zjawisk i procesów gospodarczych. Sekwencja 
i organizacja zajęć pozwala, w niedługim czasie, na samodzielne wypracowanie pola 
badawczego i tematyki pracy równieŜ tym słuchaczom, których zainteresowania w chwili, 
gdy ubiegali się o przyjęcie na studia, były tylko ogólnie zarysowane. Wszyscy słuchacze, 
po zdaniu przewidzianych regulaminem egzaminów, otrzymują świadectwo ukończenia 
studiów wyŜszych trzeciego stopnia, stanowiące samo w sobie dokument potwierdzający 
podwyŜszone kwalifikacje. W 2010 roku w studium doktoranckim INE PAN uczestniczyło 
41 osób, w tym 12 osób nowoprzyjętych. W dziewięciu edycjach, studiami objęto 151 
osób, z czego 73 osoby otrzymały świadectwo ukończenia studiów doktoranckich. 
Warunkiem ukończenia studiów doktoranckich jest wniesienie wymaganych opłat i zdanie 
egzaminów obowiązkowych. 
 
O pręŜności działalności dydaktycznej i szkoleniowej Instytutu, jego elastyczności i 
gotowości do reakcji na bieŜące potrzeby rynku pracy świadczą prowadzone studia 
podyplomowe, kursy i szkolenia. Do tej pory uruchomionych zostało 6 edycji studiów 
podyplomowych rachunkowości I i II-semestralnej, opatrywanych certyfikatem Ministra 
Finansów oraz kontynuowano studia podyplomowe Executive MBA. Celem programu 
Executive MBA jest rozwijanie i pogłębianie u słuchaczy określonych umiejętności 
niezbędnych w osiągnięciu sukcesu. Program  Executive  MBA przygotowuje do pracy 
menedŜerskiej w wielkich i złoŜonych organizacjach gospodarczych, instytucjach 
państwowych a takŜe przygotowuje do prowadzenia własnej firmy na rynku krajowym i 
państw Unii Europejskiej. Do głównych załoŜeń programu naleŜą: 

• pogłębienie i rozszerzenie wiedzy menedŜerskiej, 

• nauczenie stosowania nowoczesnych narzędzi analitycznych z zakresu zarządzania, 

• przygotowanie do analizy organizacji 

• kształtowanie praktycznych umiejętności menedŜerskich: współpraca i współdziałanie 
z otoczeniem. 

Przychody razem osiągnięte ze studiów podyplomowych przekroczyły 1,8 mln złotych 
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INE PAN od 2008 roku prowadzi Podyplomowe Studium Bankowości Centralnej i 
Polityki PienięŜnej dla dziennikarzy ekonomicznych. Studium jest finansowane ze 
środków NBP. Studia pogłębiające wiedzę ekonomiczną dziennikarzy umoŜliwiają 
realizację misji informacyjno – edukacyjnej mediów. W czerwcu 2010 r. Studium 
Bankowości ukończyło 30 słuchaczy, a w listopadzie 2010 roku 36 nowych podjęło naukę. 
Program drugiej edycji obejmował łącznie 153 godzin zajęć. Podczas 12 Zjazdów 
omówione zostały następujące zagadnienia: elementy makroekonomii, wybrane 
zagadnienia polityki gospodarczej, bankowość centralna w systemie finansowym, 
bankowość centralna w Polsce i na świecie, rynki finansowe, polityka pienięŜna – strategie 
i instrumenty, międzynarodowy system finansowy i globalizacja, europejska integracja 
pienięŜna, Polska w procesie integracji europejskiej, ryzyko w bankowości komercyjnej, 
rynki wschodzące i angielska terminologia, współczesne problemy gospodarcze.  
Nowa edycja Studium posiada rozszerzony program o elementy polityki fiskalnej, finanse 
publiczne, zagadnienia związane z finansami sektora prywatnego: przedsiębiorstw, 
banków i gospodarstw domowych oraz analizę sprawozdań finansowych. PoniewaŜ 
program studium został rozszerzony, zmieniono nazwę na Podyplomowe Studium 
Systemu Finansowego i Polityki Monetarnej.  
Podobnie jak w poprzednich latach wykładowcami Studium są pracownicy INE PAN, 
SGH, WNE UW, Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie i eksperci NBP. 
 
Kolegium Studiów Społecznych Instytutów Polskiej Akademii Nauk jest inicjatywą, która 
zrodziła się w Instytucie Nauk Ekonomicznych PAN. Do współpracy zaproszono: Instytut 
Psychologii PAN, Instytut Nauk Prawnych PAN oraz Instytut Filozofii i Socjologii PAN. 
W ramach Kolegium Nauk Społecznych prowadzone są zaawansowane studia 
doktoranckie i podyplomowe. Oprócz zintegrowanej oferty edukacyjnej, celem Kolegium 
jest realizacja wspólnych badań. Wspólne projekty pozwolą spojrzeć na przedmiot badań 
interdyscyplinarnie, a w szczególności z punktu widzenia ekonomicznego, 
socjologicznego, prawnego i psychologicznego. W roku 2010 ruszyła I edycja 
czteroletnich Środowiskowych Studiów Doktoranckich prowadzona wspólnie przez cztery 
Instytuty. Na studia zostały przyjęte 24 osoby. 
W ramach Studiów Podyplomowych w Kolegium Studiów Społecznych w 2010 roku 
odbyły się studia podyplomowe pt. „Praktyczne Metody Statystyczne”. Planowane jest 
uruchomienie nowych kierunków. 
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EKSPERTYZY, RECENZJE I OPRACOWANIA WEWNĘTRZNE WYKONANE 

DLA PROJEKTÓW 
 
Pracownicy Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk w 2010 roku 
wykonali na rzecz praktyki gospodarczej następujące ekspertyzy naukowe oraz 
opracowania wewnętrzne dla projektów: 
 

Instrumenty dla współpracy w transferze technologii opracowanie w ramach uczestnictwa w 
Panelu Ekspertów dot. Subprojektu pt. „Analiza działalności ośrodków transferu 
technologii (zarządzanie oraz komercjalizacja B+R)”, stanowiącego zadanie 2.4 projektu 
systemowego pt. „Wsparcie systemu zarządzania badaniami naukowymi oraz ich 
wynikami”, w ramach Priorytetu I, Działania 1.1., Poddziałania 1.1.3. Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013, przekazane Ośrodkowi Przetwarzania 
Informacji, Warszawa, 20.12.2010 r., 8 str. (oprac. prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko) 
 
Uwagi do raportu z badania pt.„Analiza Działalności Ośrodków Transferu Technologii w 
Polsce” w ramach uczestnictwa w Panelu Ekspertów dot. Sub-projektu pt. „Analiza 
działalności ośrodków transferu technologii (zarządzanie oraz komercjalizacja B+R)”, 
stanowiącego zadanie 2.4 projektu systemowego pt. „Wsparcie systemu zarządzania 
badaniami naukowymi oraz ich wynikami”, w ramach Priorytetu I, Działania 1.1., 
Poddziałania 1.1.3. Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013, 
przekazane Ośrodkowi Przetwarzania Informacji, Warszawa, 22.12.2010 r., 4 str. (oprac. 
prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko) 
 
Recenzja wydawnicza dla WyŜszej Szkoły MenedŜerskiej w Warszawie pt. Polskie 
przedsiębiorstwa na rynku europejskim (oprac. prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko) 
 
Recenzja zestawu pięciu opracowań poprzedzonych wprowadzeniem związanych z II 
etapem badań prowadzonych w ramach grantu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
WyŜszego związanego z udziałem w programie COST (European Co-operation in the field 
of Scientific and Technical Research, działanie ISO604 STRIKE) pt. Procesy tworzenia 
wiedzy, transferu osiągnięć naukowych i technologicznych do przemysłu oraz ich wpływ na 
rozwój gospodarczy. (oprac. prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko) 
 
Ocena dorobku naukowo-badawczego, dydaktycznego i organizacyjnego dr hab. Stefana 
Krajewskiego, profesora nadzwyczajnego Uniwersytetu Łódzkiego w związku z 
postępowaniem o nadanie tytułu naukowego profesora (luty 2010). (oprac. prof. dr hab. 
Barbara Błaszczyk) 
 
Recenzja ksiąŜki pt. Prywatyzacja. Restrukturyzacja. Konkurencyjność polskich 
przedsiębiorstw, Stefana Krajewskiego, wydanej przez PWE, Warszawa 2009, w związku 
z ubieganiem się o nagrodę Ministra Nauki i Szkolnictwa WyŜszego (styczeń 2010) (oprac. 
prof. dr hab. Barbara Błaszczyk) 
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Eskpertyzy dla Prezesa NBP oraz Prezydenta RP nt. 1) aktywności zawodowej (ok. 6 str.), 2) 
powołania Narodowej Rady Rozwoju (ok. 5 str.) i 3) systemu podatkowego (oprac. prof. 
nadzw. dr hab. Ryszard Bugaj) 
 
Recenzja wydawnicza pracy habilitacyjnej Teresy Taranko, Procesy konkurencyjne a 
strategie produktowo-rynkowe polskich przedsiębiorstw produkcyjnych, SGH, luty 2010 
(oprac. prof. dr hab. GraŜyna Gierszewska) 
 
Recenzja wydawnicza dla WyŜszej Szkoły MenadŜerskiej w Warszawie pt. Polskie 
przedsiębiorstwa na rynku europejskim (oprac. prof. nadzw. dr hab. Paweł Kozłowski) 
 
Recenzja wydawnicza Zeszytu Naukowego Katedry Socjologii i Psychologii GWSH 
(oprac. prof. nadzw. dr hab. Paweł Kozłowski) 
 
Recenzja wydawnicza tekstu Aliny Naruniec i ElŜbiety Jendrzejczak pt. Ćwiczenia z 
mikro- i makroekonomii dla Politechniki Warszawskiej (oprac. prof. nadzw. dr hab. Paweł 
Kozłowski) 
 
Recenzja wydawnicza ksiąŜki Grzegorza Kołodko pt. Świat na wyciagnięcie myśli dla 
Wydawnictwa Prószyński i S-ka (oprac. prof. nadzw. dr hab. Paweł Kozłowski) 
 
Recenzja projektu badawczego NBP oraz zbiorowej publikacji pod kierunkiem i redakcją 
Antoniego Kuklinskiego pt. MłodzieŜ przedmaturalna jako nieodkryty potencjał polskiej 
myśli strategicznej (oprac. prof. nadzw. dr hab. ElŜbieta Mączyńska) 
 
Recenzja grantu dla Ministerswta Nauki pt. Przepływy pienięŜne w systemie oceny ryzyka 
kredytowego, dr Artur Stefański (oprac. prof. nadzw. dr hab. ElŜbieta Mączyńska) 
 
Recenzja grantu dla Ministerswta Nauki pt. Przyczyny oraz koszty i korzyści bankructwa 
przedsiębiorstw branŜy piwowarskiej dr Katarzyna Boratyńska (oprac. prof. nadzw. dr hab. 
ElŜbieta Mączyńska) 
 
Recenzja grantu dla Ministerswta Nauki pt. Oddziaływanie światowego kryzysu 
finansowego na sferę realną gospodarki na przykładzie zmian sytuacji finansowej śląskich 
przedsiębiorstw prof. dr hab. Krystyna Jadwiga Znaniecka (oprac. prof. nadzw. dr hab. 
ElŜbieta Mączyńska) 
 
Recenzja wydawnicza ksiąŜki pt. Raportowanie społecznej odpowiedzialności, Paulina 
Roszkowska, na zamówienie Komitetu Nauk o przedsiębiorstwie SGH  (oprac. prof. nadzw. 
dr hab. ElŜbieta Mączyńska) 
 
Recenzja wydawnicza ksiąŜki pt. Efektywność inwestowania w nieruchomości na rynkach 
międzynarodowych. Analiza komparatywna, Marta Anastazja Wiśniewska, na zamówienie 
PWN (oprac. prof. nadzw. dr hab. ElŜbieta Mączyńska) 
 



Sprawozdanie z działalności INE PAN w 2010 roku 

 

17 
 

Recenzja wydawnicza ksiąŜki pt. Kapitał w finansowaniu działalności innowacyjnej 
przedsiębiorstw w Polsce. Źródła i modele, Krzysztof Janasz, na zamówienie Wydziału Nauk 
Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego (oprac. prof. nadzw. dr hab. 
ElŜbieta Mączyńska) 
 
Opracowanie w ramach uczestnictwa w Panelu Ekspertów dot. Sub-projektu „Analiza 
najlepszych praktyk w zarządzaniu pracami B+R”, stanowiącego zadanie 2.3 projektu 
systemowego „Wsparcie systemu zarządzania badaniami naukowymi oraz ich wynikami”, w 
ramach Priorytetu I, Działania 1.1., Poddziałania 1.1.3. Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka 2007-2013 przekazane Ośrodkowi Przetwarzania Informacji, Warszawa, 
6.12.2010 r., 4 str. (oprac. dr Ewa Puchała-Krzywina) 

Recenzja pracy habilitacyjnej T. Winkler Drews, pt. Zarządzanie ryzykiem cen (oprac. prof. 
dr hab. Andrzej Sopoćko) 
 
Eskpertyza pt. Regulacja ekonomiczna – regulacja monopolu i regulacja 
prokonkurencyjna: podstawowe załozenia i problemy, 114 stron dla projektu rozwojowego 
MNiSW pt. Liberalizacja sektora elektroenergetycznego i gazu a bezpieczeństwo dostaw. 
Wnioski dla polityki energetycznej i regulacyjnej (oprac. prof. nadzw. dr hab. Andrzej 
Szablewski) 
 
Eskpertyza pt. Przekształcenia strukturalne sektora energii elektrycznej i gazu – przesłanki, 
formy oraz implikacje dla funkcjonowania konkurencji i regulacji w obu sektorach -  65 
stron dla projektu rozwojowego MNiSW pt. Liberalizacja sektora elektroenergetycznego i 
gazu a bezpieczeństwo dostaw. Wnioski dla polityki energetycznej i regulacyjnej (oprac. 
prof. nadzw. dr hab. Andrzej Szablewski) 
 
Eskpertyza pt. Polityka enegetyczna wobec doświadczeń zwiazanych z funkcjonowaniem 
konkurencyjnych i regulowanych rynków energii elektrycznej i gazu  i nowych wyzwqań 
związanych z bezpieczeństwem dostaw – wymiar krajowy i unijny – 45 stron dla projektu 
rozwojowego MNiSW pt. Liberalizacja sektora elektroenergetycznego i gazu a 
bezpieczeństwo dostaw. Wnioski dla polityki energetycznej i regulacyjnej (oprac. prof. 
nadzw. dr hab. Andrzej Szablewski) 
 
Eskpertyza pt. Czy liberalizacja sektorów energii elektrycznej i gazu stanowi zagroŜenie 
dla bezpieczeństwa dostaw – wnioski dla krajowej polityki energetycznej i regulacyjnej – 
30 stron dla projektu rozwojowego MNiSW pt. Liberalizacja sektora 
elektroenergetycznego i gazu a bezpieczeństwo dostaw. Wnioski dla polityki energetycznej 
i regulacyjnej (oprac. prof. nadzw. dr hab. Andrzej Szablewski) 
 
Eskpertyza przygotowana w ramach Komisji Metodologicznej przy Prezesie GUS pt. 
Badanie innowacyjności polskich przedsiębiorstw w ramach Europejskiego Badania 
Innowacyjności. Zawiera takŜe opinie do zeszytu metodologicznego przygotowanego 
przez Urząd Statystyczny w Szczecinie dot.  metodologii badania innowacyjności w Polsce 
(10 stron) (oprac. prof. dr hab. Anna Wziątek-Kubiak) 
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Ekspertyza przygotowana w ramach Komisji Metodologicznej przy Prezesie GUS pt. 
Badanie kapitału ludzkiego w Polsce. Zawiera takŜe opinie do materiału przygotowanego 
przez Urząd Statystyczny w Gdańsku dot. metodologii badania kapitału ludzkiego (15 
stron) (oprac. prof. dr hab. Anna Wziątek-Kubiak) 
 
Ekspertyza pt. Działalność ośrodków transferu technologii  w świetle doświadczeń 
międzynarodowych, przygotowana dla projektu „Analiza działalności ośrodków transferu 
technologii” realizowany przez Ośrodek Przetwarzania Informacji przy Ministerstwie 
Nauki i Szkolnictwa WyŜszego (oprac. prof. dr hab. Anna Wziątek-Kubiak) 
 
Ekspertyza pt. Transfer technologii: zakres i metodologie badania w ramach projektu 
„Analiza działalności ośrodków transferu technologii” realizowany przez Ośrodek 
Przetwarzania Informacji przy Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa WyŜszego (6 stron) 
(oprac. prof. dr hab. Anna Wziątek-Kubiak) 
 
Recenzja dorobku naukowego oraz rozprawy habilitacyjnej pt. Ordoliberalizm a 
kształtowanie rynkowego ładu gospodarczego w Polsce, T. Przybyciński, Oficyna 
Wydawnicza SGH, Warszawa 2009 na zamówienie Kolegium Analiz Gospodarczych 
SGH, styczeń 2010 (oprac. prof. dr hab. Anna Wziątek-Kubiak) 
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DO NAJWAśNIEJSZYCH OSIĄGNIĘĆ NAUKOWYCH INE PAN W ROKU 2010 
MOśNA ZALICZYĆ NASTĘPUJĄCE PRACE: 
 
 
Paweł Kozłowski, Henryk Domański (red.), Po dwudziestu latach. Polska 
transformacja z perspektywy ekonomicznej, socjologicznej i prawniczej   
 
Jest to pierwsza z dwóch planowanych ksiąŜek, w której procesy transformacji z ostatniego 
dwudziestolecia ujmowane są z perspektywy kilku dyscyplin naukowych. Składa się na nią 
trzynaście tekstów pisanych z perspektywy przedstawicieli ekonomii, socjologii i prawa, 
zawiera takŜe część poświęconą kryteriom i ocenie procesu transformacji. KsiąŜka ma 
charakter mozaikowy, choć poszczególne części silnie wiąŜą się w całość uzasadniając 
holistyczne podejście w ocenie bilansu lat 1989-2010. Poszczególne teksty odnoszą się do 
następującego zestawu zagadnień: społecznych i politycznych uwarunkowań 
przekształceń, warunków rozwoju Polski, wyzwań gospodarczych, jakie stały przed Polską 
teraz i obecnie, równowadze społecznej, zagadnieniom rozwoju, strategii rozwoju, 
społeczeństwu obywatelskiemu, konstytucjom i relacjom polskiego systemu prawa z 
prawem zewnętrznym, zwalczaniu przestępczości oraz kulturze. 
 
 
Joanna Kotowicz-Jawor (red.), Polska i Rosja – państwo i gospodarka w perspektywie 
XX i XXI wieku  
 
Publikacja jest podsumowaniem dorobku XIX sesji stałej Komisji Wspólnej Ekonomistów 
PAN i RAN, która odbyła się w marcu 2009 roku w Warszawie. W ksiąŜce znajduje się po 
siedem artykułów polskich i rosyjskich badaczy, składających się na dwa bloki 
problemowe: (1) ewolucja ustroju społeczno-gospodarczego obu krajów na przełomie 
wieków i przyszłe kierunki zmian oraz (2) polityka państwa w wybranych sektorach 
gospodarki Polski i Rosji. 
 
 
Tadeusz Baczko (red.), Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2009 roku  
 
Piąta, ogólnopolska edycja Raportu o innowacyjności gospodarki Polski jest zarazem juŜ 
dwudziestą pierwszą publikacją, przygotowaną w ramach programu badawczego 
realizowanego od 2005 roku pod kierownictwem prof. Tadeusza Baczko. Podobnie jak w 
latach poprzednich główną oś Raportu stanowią badania aktywności innowacyjnej firm, co 
znalazło wyraz w analizach mikroekonomicznych, indywidualnych ocenach 
innowacyjności przedsiębiorstw, a przede wszystkim w listach rankingowych 
przedsiębiorstw uszeregowanych według oryginalnej metodologii INE PAN. Pełen obraz 
aktualnego stanu innowacyjności w Polsce uzupełniają analizy makroekonomiczne. 
Pierwszy raz sformułowano takŜe cel strategiczny i taktyczny polskiej polityki 
innowacyjnej oraz w zwięzły sposób dokonano diagnozy sektora innowacyjnego. 
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PUBLIKACJE 
 
 

KSIĄśKI I OPRACOWANIA INDYWIDUALNE WYDANE LUB PRZYJĘTE  
DO DRUKU 

 
Bugaj Ryszard, O sobie i o innych, Wydawnictwo „The Facto”, Warszawa 2010, s. 189 
  
Bugaj Ryszard, Podstawowe problemy teorii ekonomii i przemiany gospodrki polskiej po 
roku 1990, WSIiZ w Rzeszowie, str. 230 (w druku) 
 
Hardt Łukasz, Ekonomia kosztów transakcyjnych - geneza i kierunki rozwoju, WUW, 
Warszawa 2010 
 
Hardt Łukasz, Grosse T. G., Sektorowa czy zintegrowana, czyli o optymalnej strategii 
rozwoju polskiej wsi, Pro Oeconomia Fundacja Ewaluacji i Badań Ekonomicznych, 
Warszawa 2010  
 
Macieja Jan, Dlaczego nie udała się transformacja polskiego górnictwa węgla 
kamiennego, 92 strony, Wydawnictwo CH Beck, Warszawa 2009 (afil. INE PAN) 
 
Sopoćko Andrzej, Rynkowe instrumenty finansowe, II wyd., Wydawnictwo PWN, 
Warszawa 2010  
 
 

AUTORSTWO ROZDZIAŁU W MONOGRAFII LUB PODRĘCZNIKU 
AKADEMICKIM 

 
Baczko Tadeusz, Wprowadzenie, w: „Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2009 
r.” T. Baczko (red.), INE PAN, Warszawa 2010, s.326 (afil. INE PAN) 
 
Baczko Tadeusz, Instytucjonalne ograniczenia przedsiębiorczości, w: WĘZEŁ POLSKI, 
P.Kozłowski (red.), INE PAN (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Szyl Marek, Słownik do listy najbardziej 
innowacyjnych przedsiębiorstw w Polsce w 2008 r., w: „Raport o innowacyjności 
województwa mazowieckiego w 2009 r.” oraz raportach pozostałych województw, T. 
Baczko (red.),  INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Szyl Marek, Słownik do Listy 500 najbardziej 
innowacyjnych przedsiębiorstw w Polsce w 2008 r., w: „Raport o innowacyjności 
gospodarki Polski w 2009 r.” T. Baczko (red.), INE PAN, Warszawa 2010, s. 326 (afil. 
INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz, Od diagnozy do strategii innowacji dla Polski, w: Raport o 
innowacyjności gospodarki Polski w 2009 roku , T. Baczko (red.), INE PAN, Warszawa 
2010, s.12-22 (afil. INE PAN) 
 
Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Pieńkowska Małgorzata, Główne wnioski, w: 
„Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2009 r.”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010, s. 9-11 (afil. INE PAN) 
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Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Sprawozdanie z pracy badawczej pt.: 
Identyfikacja przedsiębiorstw innowacyjnych dla potrzeb projektu FOREMAT, w: 
„FOREMAT Scenariusze rozwoju technologii nowoczesnych materiałów metalicznych, 
ceramicznych i kompozytowych”, t. 1, Raporty partnerów projektu, B. Gambin, W. 
Łojkowski, A. Świderska-Środa (red.), Raport Projektu Foresight zamawianego przez 
MNiSW Nr WKP_1/1.4.5/2/2006/23/26/604, Instytut Technologii Eksploatacji – 
Państwowy Instytut Badawczy w Radomiu, s. 441 (afil. INE PAN) 
 
Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Historia Listy 500 opracowywanej przez Instytut 
Nauk Ekonomicznych PAN, w: „Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. 
Przeszłość i teraźniejszość”, Wydawnictwo Key Text, Warszawa 2010, s. 54-59 (afil. INE 
PAN) 
  
Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Małgorzata Pieńkowska, Badania nad 
innowacyjnością, w: „Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. Przeszłość i 
teraźniejszość”, Wydawnictwo Key Text, Warszawa 2010, s.64-70 (afil. INE PAN) 
 
Bartosik Krzysztof, Gospodarka Polski – Prognozy i Opinie, w: „Instytut Nauk 
Ekonomicznych PAN. Przeszłość i teraźniejszość”, Wydawnictwo Key Text, Warszawa 
2010 s.73-74 (afil. INE PAN) 
 
Błaszczyk Barbara, Bilans przekształceń własnościowych gospodarki polskiej a 
doświadczenia światowe, w: "Quo vadis Polonia? W drodze do demokratycznego państwa 
prawa 1989 - 2009", J.Kochanowski, M.Kuruś (red.), Warszawa 2010 
 
Bobińska Krystyna, Zakład prof. Jerzego Regulskiego, w: „Instytut Nauk Ekonomicznych 
Polskiej Akademii Nauk. Przeszłość i teraźniejszość”, Wydawnictwo Key Text, Warszawa 
2010, s. 63. (afil. INE PAN) 
 
Bugaj Ryszard, Nie tylko Instytutowe wspomnienia z lat 1981 – 2010, w: „Instytut Nauk 
Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. Przeszłość i teraźniejszość”, Wydawnictwo Key 
Text, Warszawa 2010, s. 81-87 (afil. INE PAN) 
 
Bugaj Ryszard, Społeczne i polityczne uwarunkowania przekształceń w gospodarce polskiej, 
w: „Po 20 latach. Polska transformacja z perspektywy ekonomicznej, socjologicznej i 
prawniczej”, P.Kozłowski, H.Domański (red.) Wydawnictwo Key Text, Warszawa 2010 
(afil. INE PAN) 
 
Bugaj Ryszard, Zapis dyskusji [głos w dyskusji], w: „Polskie finanse publiczne: stan i 
perspektywa. Raport z drugiego posiedzenia Narodowej Rady Rozwoju”, J.Osiatyński, E. 
Mączyńska, A.K. Koźmiński (red.), Kancelaria Prezydenta RP, Warszawa 2010, s.154-156 
(afil. INE PAN) 
  
Bugaj Ryszard, O sanacji finansów publicznych, w: „Polskie finanse publiczne: stan i 
perspektywa. Raport z drugiego posiedzenia Narodowej Rady Rozwoju”, J.Osiatyński, E. 
Mączyńska, A.K. Koźmiński (red.), Kancelaria Prezydenta RP, Warszawa 2010,  s.217-
219 (afil. INE PAN) 
 
Gierszewska GraŜyna, Budowanie konkurencyjności przez polskie przedsiębiorstwa w 
latach 1990-2009, w: „Zarządzanie międzynarodowe. Konkurencyjność polskich 
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przedsiębiorstw” Kisielnicki J., Gierszewska G. (red.), Wydawnictwo Elipsa, Warszawa 
2010 
 
Gierszewska GraŜyna, Strategie polskich przedsiębiorstw w latach 1990-2009, w: „Polska i 
Rosja. Państwo i gospodarka w perspektywie XXI wieku”, J.Kotowicz-Jawor (red.), INE 
PAN, Warszawa 2010, s.163-190 (afil. INE PAN) 
 
Gierszewska GraŜyna, Strategii polskich priedprijatij w 1990-2009 gg. w: „Kitaj, Polsza i 
Rossija: Strategija transformacii i strukturalnyj poworot”, Moskwa 2010, s.168-195 (afil. 
INE PAN) 
 
Grzelońska Urszula, Kilka uwag o instytucjonalnym systemie polskiej gospodarki, w: 
„Transformacja po Latach. Wybór Tekstów Dedykowanych Janowi Winieckiemu z okazji 
70. Rocznicy Urodzin”, Adamowicz E. (red.),Wydawnictwo C.H. Beck,  Warszawa 2010, 
s. 176 – 183 (afil. INE PAN) 
   
Grzelońska Urszula, Studia Ekonomiczne, w: „Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej 
Akademii Nauk. Przeszłość i teraźniejszość”, Wydawnictwo Key Text, Warszawa 2010, s. 
71-72 (afil. INE PAN) 
 
Hockuba Zbigniew, Wspomnienie o Doktorze Krzysztofie Kostro, w: „Instytut Nauk 
Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. Przeszłość i teraźniejszość”, Wydawnictwo Key 
Text, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) 
 
Jasiński Leszek, Sektor wiedzy na tle innych sektorów gospodarki, w: „Raport o 
innowacyjności gospodarki Polski w 2009 roku”, T.Baczko (red.), INE PAN, Warszawa 2010 
(afil. INE PAN) 
 
Jasiński Leszek, Nierówności między regionami, przyczyny ich występowania i sytuacja w 
Polsce i w Unii Europejskiej, w: „Dwudziestolecie funkcjonowania samorządu terytorialnego 
w Polsce”, H.Kisilowska, E.Malak (red.), Politechnika Warszawska, Warszawa 2010 (afil. 
INE PAN) 
 
Jasiński Leszek, Nierówności między regionami, ich przyczyny i sytuacja w Polsce i w Unii 
Europejskiej, w: „Dwudziestolecie funkcjonowania samorządu terytorialnego w Polsce”, 
praca zbiorowa pod H. Kisilowska, E. Malak (red.), Wydział Administracji i Nauk 
Społecznych Politechniki Warszawskiej, Warszawa 2010, s.79-86 
 
Jasiński Leszek, Ob effiektiwnosti ekonomikczeskoj politiki i polsko-rossijskich torgowych 
otnoszeniach w XX wiekie, w: „Kitaj, Polsza i Rossija: stratiegia transformacii i strukturnyj 
poworot”, Institut Ekonomiki Rossijskoj Akadiemii Nauk, Moskwa 2010 (afil. INE PAN) 
 
Jasiński Leszek, Państwo w gospodarce: dzisiaj i jutro, w: „Wyzwania przyszłości – szanse i 
zagroŜenia”, J.Kleer, A.P.Wierzbicki, B.Galwas, L.Kuźnicki (red.), PAN Komitet Prognoz 
„Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) 
 
Jasiński Leszek, Nauka a rozpoznawanie kryzysów. MoŜliwości i ograniczenia, w: „Nowe 
wyzwania i wykorzystanie współczesnej nauki w zarządzaniu kryzysowym”, E.Sobczak 
(red.), Rządowe Centrum Bezpieczeństwa, Wydział Administracji i Nauk Społecznych 
Politechniki Warszawskiej, Warszawa 2010  
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Jasiński Leszek, O skuteczności polityki gospodarczej i polsko-rosyjskich stosunkach 
handlowych w XX wieku, w: „Polska i Rosja. Państwo i gospodarka w perspektywie XXI 
wieku, J.Kotowicz-Jawor (red.), INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) 
 
Jasiński Leszek, Moje spotkania w INE PAN, w: „Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej 
Akademii Nauk. Przeszłość i teraźniejszość”, Wydawnictwo Key Text, Warszawa 2010, s. 
104-106. (afil. INE PAN) 
 
Kotowicz-Jawor Joanna, Bariery rozwoju polskich przedsiębiorstw, w: WĘZEŁ POLSKI, 
P.Kozłowski (red.), INE PAN (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Kotowicz-Jawor Joanna, Wzrost bezinwestycyjny, w: „Inwestycje zagraniczne w Polsce”, 
praca zbiorowa, Wyd. Instytut Rynku, Konsumpcji i Koniunktur, Warszawa 2010, s. 167, 
(afil. INE PAN) 
  
Kotowicz-Jawor Joanna, Gosudarstwo i rozwitije prietprijatii – polskij opyt na pieriełomie 
wiekow, w: „Kitaj, Polsza i Rasija: Striategia transformacji i strukturnyj pawarot”, praca 
zbiorowa, wyd. IE RAN, Moskwa 2010, 382 stron, (afil. INE PAN)  
 
Kotowicz-Jawor Joanna, Wstęp, w: „Polska i Rosja, państwo i gospodarka w perspektywie 
XXI wieku”, Wydawnictwo Key Text, Warszawa 2010, s. 268 (afil. INE PAN) 
 
Kotowicz-Jawor Joanna, Państwo i Rozwój przedsiębiorstw – polskie doświadczenia na 
przełomie wieków, w: „Polska i Rosja, państwo i gospodarka w perspektywie XXI wieku”,  
Wydawnictwo Key Text, Warszawa 2010, s. 268 (afil. INE PAN) 
 
Kotowicz-Jawor Joanna, Wprowadzenie, w: „Polskie przedsiębiorstwa na rynku 
europejskim”,  L. Jasiński, S. Sudoł (red.), Wydawnictwo WyŜszej Szkoły MenedŜerskiej w 
Warszawie, Warszawa 2010 (afil. INE PAN)  
 
Kotowicz-Jawor Joanna, Adaptacja sfery rozwojowej polskich przedsiębiorstw do rynku 
Unii Europejskiej, w: „Polskie przedsiębiorstwa na rynku europejskim”, L. Jasiński, S. 
Sudoł (red.), Wydawnictwo WyŜszej Szkoły MenedŜerskiej w Warszawie, Warszawa 2010, 
s. 313-423 (afil. INE PAN)  
 
Kowalik Tadeusz, Animal spirits w transformacji polskiej, w: WĘZEŁ POLSKI, 
P.Kozłowski (red.), INE PAN (w druku) (afil.  INE PAN) 
 
Kowalik Tadeusz, Die Niederlage der sozialdemokratischen Alternative, w: „Sichtbare 
Haende – Staatsinterventionismus im Krisenkapitalismus“, J. Dellheim i G. Krause (red. ), 
Karl Dietz Verlag, Berlin 2010, str. 199-229, (afil.  INE PAN) 
   
Kowalik Tadeusz, Sprawiedliwość społeczna a nowy ład społeczny, w: „Podstawowe 
załoŜenia Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej”, Wydawnictwo Trybunału 
Konstytucyjnego, Warszawa 2010, str. 71-88 (afil.  INE PAN) 
 
Kowalik Tadeusz, Czy PRL była państwem polskim? w: „Seminaria Lucieńskie 2008-
2009”, Kancelaria Prezydenta RP, Warszawa 2010, str. 99-102 (afil.  INE PAN) 
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Kowalik Tadeusz, Szok jako antyterapia. Jak nie naleŜy budować nowego ładu, w: „Polska 
i Rosja. Państwo i gospodarka w perspektywie XXI wieku”, J. Kotowicz-Jawor (red.), 
Wydawnictwo Key Text, Warszawa 2010, str.79-98, (afil.  INE PAN) 
 
Kowalik Tadeusz, Kapitalizm nie jedno ma imię, w: „Zrozumieć nowoczesność. Księga 
jubileuszowa Zygmunta Baumana”, Wydawnictwo Officyna, Łódź 2010, str. 111-126 (afil.  
INE PAN) 
 
Kowalik Tadeusz, Kryzys systemu w perspektywie alterglobalizmu, w: „Globalizacja, 
kryzys i co dalej?” G.W. Kołodko (red.), Wydawnictwo Poltext, Warszawa 2010, str. 57-
70 (afil.  INE PAN) 
  
Kowalik Tadeusz, Ekonomia polityczna klęski socjaldemokratycznej opcji, w: 
„Modernizacja Polski. Struktury, Agencje, Instytucje”, Witold Morawski (red.), 
Wydawnictwa Akademickie i Profesjonalne, Warszawa 2010, str. 181-212 (afil.  INE 
PAN) 
  
Kowalik Tadeusz, Powtórka z pierwotnej akumulacji kapitału, w: „Po 20 latach. Polska 
Transformacja z perspektywy ekonomicznej, socjologicznej i prawniczej”, Kozłowski 
Paweł, Domański Henryk (red.), Wydawnictwo Key Text, Warszawa 2010 (afil.  INE 
PAN) 
 
Kowalik Tadeusz, Szok kak antitierapija: krititczeski o polskoj transformacii, w: „Kitaj, 
Polsza i Rossija: Strategija transformacii i strukturalnyj poworot”, Moskwa 2010, s. 64-65 
(afil. INE PAN) 
 
Kowalik Tadeusz, Przedmowa, w: „Stanisław Gomułka i transformacja polska : 
dokumenty i analizy 1968-1989“, Wydawnictwo Naukowe SCHOLAR, Warszawa 2010, s. 
13-19 (afil. INE PAN) 
 
Kowalik Tadeusz, Urynkowienie bez modernizacji, w: „Konserwatywna modernizacja”, 
INE PAN, (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Kowalik Tadeusz, Kozłowski Paweł, Karpiński Andrzej, Kazimierz Łaski, Elementy 
programu działań, w: „Konserwatywna modernizacja”, INE PAN, (w druku) (afil. INE 
PAN) 
 
Kowalik Tadeusz, Kozłowski Paweł, Reforma i transformacja, w: „Instytut Nauk 
Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. Przeszłość i teraźniejszość”, Wydawnictwo Key 
Text, Warszawa 2010, s.83-87, (afil. INE PAN) 
 
Kozłowski Paweł, Wprowadzenie, w: „Konserwatywna modernizacja”, INE PAN, (w 
druku) (afil. INE PAN) 
 
Kozłowski Paweł, Niewykorzystane moŜliwości, w: „Konserwatywna modernizacja”, INE 
PAN, (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Kozłowski Paweł, Gospodarka tworząca społeczeństwo, w: „Konserwatywna 
modernizacja”, INE PAN, (w druku) (afil. INE PAN) 
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Kozłowski Paweł, Domański Henryk, Wprowadzenie, w: „Po 20 latach. Polska 
transformacja z perspektywy ekonomicznej, socjologicznej i prawniczej”, Wydawnictwo 
KeyText, Warszawa 2010, (afil. INE PAN) 
 
Kozłowski Paweł, O potrzebie ładu światowego, w: „Wyzwania przyszłości. Szanse i 
zagroŜenia”, J.Kleer, A.P.Wierzbicki, B.Galwas, L.Kuźnicki (red.), Komitet Prognoz 
"Polska 2000 Plus" przy Prezydium PAN, Warszawa 2010, s. 187-193, (afil. INE PAN) 
 
Kozłowski Paweł, Adamiec Krzysztof, Studia Podyplomowe, w: „Instytut Nauk 
Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. Przeszłość i teraźniejszość”, Wydawnictwo Key 
Text, Warszawa 2010, s.75-77 (afil. INE PAN) 
 
Liberska Barbara, Zakład Gospodarki Światowej INE PAN. Główne kierunki badawcze w 
latach 1990 – 2010, w: „Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. Przeszłość 
i teraźniejszość”, Wydawnictwo Key Text, Warszawa 2010, s.60-62. (afil. INE PAN) 
 
Liberska Barbara, Świat po kryzysie. Czy powstanie nowa globalna architektura 
ekonomiczna? w: „Wyzwania przyszłości – szanse i zagroŜenia”, J.Kleer, A.P.Wierzbicki, 
B.Galwas, L.Kuźnicki (red.), Komitet Prognoz "Polska 2000 Plus" przy Prezydium PAN, 
Warszawa 2010, s. 118 – 132 (afil. INE PAN) 
 
Liberska Barbara, Wpływ globalnego kryzysu finansowego i ekonomicznego na handel 
światowy, w: „Przedsiębiorstwo w otoczeniu globalnym”, Uniwersytet Gdański, Sopot 
2010, s. 21 – 37 (afil. INE PAN) 
 
Liberska Barbara, Gospodarka rynkowa po kryzysie, INE PAN (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Lipowski Adam, Wspomnienie o Profesorze Pawle Glikmanie, w: „Instytut Nauk 
Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. Przeszłość i teraźniejszość”, Wydawnictwo Key 
Text, Warszawa 2010, s. 100-101 (afil. INE PAN) 
 
Macieja Jan, Rekomendacje dla budowy programu bezpieczeństwa energetycznego w 
Polsce. Strategiczne znaczenie węgla i biomasy, w: „Transformacja po latach. Wybór 
tekstów dedykowanych Janowi Winieckiemu z okazji 70. Rocznicy Urodzin”, Adamowicz 
E. (red.), Wydawnictwo C.H. Beck, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) 
 
Macieja Jan, Rekomendacje dla budowy programu bezpieczeństwa energetycznego w 
Polsce. Czy czas na atom?, w: „Problemy środowiska i jego ochrony”, P. Migula, M. 
Nakonieczny (red.), Wydawnictwo Centrum Studiów nad Człowiekiem i Środowiskiem, 
Uniwersytet Śląski, 2009, s. 45 – 58 (afil. INE PAN) 
 
Madej Zbigniew, Ekonomia po wydarzeniach, które wstrząsnęły światem, w: „Ekonomia i 
ekonomiści w czasach przełomu”, E. Mączyńska, J.Wilkin (red.), Wydawnictwo PTE, 
Warszawa 2010, s. 16 (afiliacja INE PAN) 
  
Madej Zbigniew, Dzięki INE PAN badałem rosyjską transformację, w: „Instytut Nauk 
Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. Przeszłość i teraźniejszość”, Wydawnictwo Key 
Text, Warszawa 2010, s. 88-91. (afil. INE PAN) 
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Mączyńska ElŜbieta, Wspomnienie o Profesorze Janie MujŜelu (1923-2006), w: „Instytut 
Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. Przeszłość i teraźniejszość”, Wydawnictwo 
Key Text, Warszawa 2010, s. 92-93 (afil. INE PAN) 
 
Mączyńska ElŜbieta, Naruszona równowaga a ustrój gospodarczy. Pytania otwarte, w: 
„Wyzwania przyszłości – szanse i zagroŜenia”, J.Kleer, A.P.Wierzbicki, B.Galwas, 
L.Kuźnicki (red.), Komitet Prognoz "Polska 2000 Plus" przy Prezydium PAN, Warszawa 
2010, s. 210-218 

 
Mączyńska ElŜbieta, Pysz Piotr, Czym jest, a czym nie jest „społeczna gospodarka 
rynkowa”. Meandry interpretacyjne, w: „Idee ordo i społeczna gospodarka rynkowa”, E. 
Mączyńska, P. Pysz (red.), Wydawnictwo PTE, Warszawa 2010, s.125-138    (afil. INE 
PAN)  
 
Mączyńska ElŜbieta, Pysz Piotr, Przedmowa, w: „Idee ordo i społeczna gospodarka 
rynkowa”, E. Mączyńska, P. Pysz (red.), Wydawnictwo PTE, Warszawa 2010, s.7-12, 
(afil. INE PAN) 

 
Mączyńska ElŜbieta, Systemy wczesnego ostrzegania przed zagroŜeniami w działalności 
gospodarczej w warunkach globalnej niepewności, w: „Polskie przedsiębiorstwa na rynku 
europejskim”, L. Jasiński, S, Sudoł (red.), Wydawnictwo WyŜszej Szkoły MenedŜerskiej 
w Warszawie, Warszawa 2010, s. 255-270 
  
Mączyńska ElŜbieta, Ordo. Ustrój równowagi – poszukiwania i prognozy, w: „Idee ordo i 
społeczna gospodarka rynkowa”, E. Mączyńska, P. Pysz (red.), Wydawnictwo PTE, 
Warszawa 2010, s.179-193 
 
Mączyńska ElŜbieta, Polak Ewa, Pilarczyk Bogna,  Naruszona równowaga, kryzys globalny 
a model ustroju gospodarczego, w: „Zarządzanie konkurencyjnością podmiotów”, E. 
Skawińska, E. Badzińska (red.), Wydawnictwo Politechniki Poznańskiej, Poznań 2010, str. 
22  
  
Mączyńska ElŜbieta, Bankruptcies of Enterprises and the Owner’s Supervision, w: 
“Economic and Social aspects of modern enterprises”, M. Szczepański (red.), Wydawnictwo 
Politechniki Poznańskiej, Poznań 2010, s. 120 -  145 
 
Mączyńska ElŜbieta, Rachunkowość a wczesne ostrzeganie przed zagroŜeniami w 
działalności gospodarczej, w: „ZagroŜenia w działalności gospodarczej a prawo bilansowe”, 
E. Mączyńska, Z. Messner (red.), Wydawnictwo PTE i Stowarzyszenie Księgowych w 
Polsce, Warszawa 2010, s. 25- 45 (afil. INE PAN) 
 
Mączyńska ElŜbieta, Ekonomia w warunkach  gospodarki nietrwałości, w: „Ekonomia i 
ekonomiści w czasach przełomu”, E. Mączyńska, J.Wilkin (red.), Wydawnictwo PTE, 
Warszawa 2010, s. 21 (afiliacja INE PAN) 
  
Mączyńska ElŜbieta, Diliema stroja: idiom li my w naprawlienii ekołogo-socijalnoj 
rynocznoj ekonomiki, w: Kitaj, Polsza i Rossija: Strategija transformacii i strukturalnyj 
poworot, Moskwa 2010, s.110-129 (afil. INE PAN) 
  
Mączyńska ElŜbieta, Dylematy ustrojowe. Czy zmierzamy do ładu ekologiczno-społecznej 
gospodarki rynkowej?, w: „Polska i Rosja: państwo i gospodarka w perspektywie XXI 
wieku”,  J. Kotowicz-Jawor (red.), INE PAN, Warszawa 2010, s.115-131 (afil. INE PAN) 
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Mycielski Jerzy, Cieślik Andrzej, Michałek Jan J., Pugacewicz Agnieszka, Nierówności 
społeczne a handel międzynarodowy. Sytuacja krajów Europy Środkowo-Wschodniej po 
transformacji, w: „Wyzwania gospodarki globalnej”, H. Treder, K. śołądkiewicz, Instytut 
Handlu Zagranicznego Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk 2010, s. 602-622  
 
Osiatyński Jerzy, Cezary Józefiak – odwaŜny nonkonformista, w: „Instytut Nauk 
Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. Przeszłość i teraźniejszość”, Wydawnictwo Key 
Text, Warszawa 2010, s. 94-99. (afil. INE PAN) 
 
Osiatyński Jerzy, Corporate Values of the Financial-Industrial Complex and Democratic 
Values: Challenges in the 21st Century, w: Proceedings of The International Conference: 
Values and 21st Century, 19-21 November 2009, Podgorica, Montenegro, Montenegrian 
Academy of Science and Arts, 2010, s. 187-194 (afil. INE PAN) 
 
Osiatyński Jerzy, RównowaŜenie finansów publicznych a system zabezpieczenia 
emerytalnego, w: „Długofalowe równowaŜenie finansów publicznych”, Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową oraz AXA, Warszawa 2010, s. 41-51 (afil. INE PAN) 
 
Osiatyński Jerzy, Strategia makroekonomiczna Polski w warunkach światowego kryzysu i 
jej wyzwania u progu 2011 roku, w: „Globalizacja, kryzys i co dalej?” G. W. Kołodko 
(red.), Wydawnictwo Poltext, Warszawa 2010, s. 210-229 (afil. INE PAN) 
  
Osiatyński Jerzy, Synteza debaty: wnioski i rekomendacje, w: „Polskie finanse publiczne: 
stan i perspektywa. Raport z drugiego posiedzenia Narodowej Rady Rozwoju”, J. 
Osiatyński, E. Mączyńska i A. Koźmiński (red.), Kancelaria Prezydenta RP, Warszawa 
2010, s. 28-45 (afil. INE PAN) 
   
Osiatyński Jerzy, Zapis dyskusji [głos w dyskusji], w: „Polskie finanse publiczne: stan i 
perspektywa. Raport z drugiego posiedzenia Narodowej Rady Rozwoju”, Kancelaria 
Prezydenta RP, Warszawa 2010, s.172-175 (afil. INE PAN) 
 
Osiatyński Jerzy, Wyzwania polityki fiskalnej, w: „Polskie finanse publiczne: stan i 
perspektywa. Raport z drugiego posiedzenia Narodowej Rady Rozwoju”, J. Osiatyński, E. 
Mączyńska, A. K. Koźmiński (red.), Kancelaria Prezydenta RP, Warszawa 2010, s. 286-
291(afil. INE PAN) 
 
Osiatyński Jerzy, Plany dotyczące dalszej debaty o finansach publicznych, w: „Polskie 
finanse publiczne: stan i perspektywa. Raport z drugiego posiedzenia Narodowej Rady 
Rozwoju”, J. Osiatyński, E. Mączyńska, A. K. Koźmiński (red.), Kancelaria Prezydenta 
RP, Warszawa 2010, s. 300 (afil. INE PAN) 
 
Osiatyński Jerzy, Mączyńska ElŜbieta, Koźmiński K. Andrzej, współpraca 
Wawrzynkiewicz K. Danuta, Bryksa Przemysław, Słowo wstępne, w: „Polskie finanse 
publiczne: stan i perspektywa. Raport z drugiego posiedzenia Narodowej Rady Rozwoju”, 
Kancelaria Prezydenta RP, Warszawa 2010, s.15-18 (afil. INE PAN) 
  
Osiatyński Jerzy, Mączyńska ElŜbieta, Koźmiński K. Andrzej, współpraca 
Wawrzynkiewicz K. Danuta, Bryksa Przemysław, Foreword, w: „Polskie finanse 
publiczne: stan i perspektywa. Raport z drugiego posiedzenia Narodowej Rady Rozwoju”, 
Kancelaria Prezydenta RP, Warszawa 2010, s.19-22 (afil. INE PAN) 
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Osiatyński Jerzy, Uwagi o strategicznych wyzwaniach polskiej gospodarki w 1989 roku i 
dwadzieścia lat później, w: „Po 20 latach. Polska transformacja z perspektywy 
ekonomicznej, socjologicznej i prawniczej”, P. Kozłowski, H. Domański (red.), Warszawa 
2010, s.45-58 (afil. INE PAN) 
  
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013, w: „Raport o 
innowacyjności województwa dolnośląskiego w 2009 roku”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, w: 
„Raport o innowacyjności województwa kujawsko-pomorskiego w 2009 roku”, T. Baczko 
(red.), INE PAN, Warszawa 2010 (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013, w: „Raport o 
innowacyjności województwa lubelskiego w 2009 roku”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Lubuskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, w: „Raport o innowacyjności 
województwa lubuskiego w 2009 roku”, T. Baczko (red.), INE PAN, Warszawa 2010 (w 
druku) (afil. INE PAN) 
  
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Małopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, w: „Raport o innowacyjności 
województwa małopolskiego w 2009 roku”, T. Baczko (red.), INE PAN, Warszawa 2010 
(w druku) (afil. INE PAN) 
 
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013, w: „Raport o 
innowacyjności województwa mazowieckiego w 2009 roku”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013, w: „Raport o 
innowacyjności województwa łódzkiego w 2009 roku”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013, w: „Raport o 
innowacyjności województwa opolskiego w 2009 roku”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013, w: „Raport o 
innowacyjności województwa podkarpackiego w 2009 roku”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (w druku) (afil. INE PAN) 
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Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013, w: „Raport o 
innowacyjności województwa podlaskiego w 2009 roku”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013, w: „Raport o 
innowacyjności województwa pomorskiego w 2009 roku”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, w: „Raport o 
innowacyjności województwa śląskiego w 2009 roku”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, w: „Raport o 
innowacyjności województwa świętokrzyskiego w 2009 roku”, T. Baczko (red.), INE 
PAN, Warszawa 2010 (w druku) (afil. INE PAN) 
  
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013, w: „Raport o 
innowacyjności województwa warmińsko-mazurskiego w 2009 roku”, T. Baczko (red.), 
INE PAN, Warszawa 2010 (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, w: „Raport o innowacyjności 
województwa wielkopolskiego w 2009 roku”, T. Baczko (red.), INE PAN, Warszawa 2010 
(w druku) (afil. INE PAN) 
 
Pęczkowska Joanna, Wykorzystanie funduszy strukturalnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013, w: 
„Raport o innowacyjności województwa zachodniopomorskiego w 2009 r.”, T. Baczko 
(red.), INE PAN, Warszawa 2010 (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery utrudniające prowadzenie działalności innowacyjnej w 
latach 2006-2008, w: „Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2009 r.”, T. Baczko 
(red.), INE PAN, Warszawa 2010, s. 147-152 (afiliacja INE PAN)  

 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie mazowieckim, w: 
„Raport o innowacyjności województwa mazowieckiego w 2009 r.”, T. Baczko (red.), INE 
PAN, Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku)  
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie dolnośląskim, w: 
„Raport o innowacyjności województwa dolnośląskiego w 2009 r.”, T. Baczko (red.), INE 
PAN, Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku) 
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie śląskim, w: „Raport o 
innowacyjności województwa śląskiego w 2009 r.”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku) 
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Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie warmińsko-mazurskim, 
w: „Raport o innowacyjności województwa warmińsko-mazurskiego w 2009 r.”, T. 
Baczko (red.),  INE PAN, Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku) 
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie zachodniopomorskim, w: 
„Raport o innowacyjności województwa zachodniopomorskiego w 2009 r.”, T. Baczko 
(red.),  INE PAN, Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku) 
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie lubuskim, w: „Raport o 
innowacyjności województwa lubuskiego w 2009 r.”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku) 
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie lubelskim, w: „Raport o 
innowacyjności województwa lubelskiego w 2009 r.”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku) 
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie pomorskim, w: „Raport 
o innowacyjności województwa pomorskiego w 2009 r.”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku) 
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie małopolskim, w: „Raport 
o innowacyjności województwa małopolskiego w 2009 r.”, T. Baczko (red.) INE PAN, 
Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku) 
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie łódzkim, w: „Raport o 
innowacyjności województwa łódzkiego w 2009 r.”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku) 
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie podkarpackim, w: 
„Raport o innowacyjności województwa podkarpackiego w 2009 r.”, T. Baczko (red.),  
INE PAN, Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku)  
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie wielkopolskim, w: 
„Raport o innowacyjności województwa wielkopolskiego w 2009 r.”, T. Baczko (red.), 
INE PAN, Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku)  
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie kujawsko-pomorskim, w: 
„Raport o innowacyjności województwa kujawsko-pomorskiego w 2009 r.”, T. Baczko 
(red.),  INE PAN, Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku)  
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie opolskim, w: „Raport o 
innowacyjności województwa opolskiego w 2009 r.”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku)  
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie podlaskim, w: „Raport o 
innowacyjności województwa podlaskiego w 2009 r.”, T. Baczko (red.), INE PAN, 
Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku)  
 
Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności w województwie świętokrzyskim, w: 
„Raport o innowacyjności województwa świętokrzyskiego w 2009 r.”, T. Baczko (red.),  
INE PAN, Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) (w druku)  
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Sopoćko Andrzej, ZróŜnicowanie dochodów w Polsce. Ograniczenie potencjału wzrostu, 
w: WĘZEŁ POLSKI, P.Kozłowski (red.), (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Szablewski Andrzej, Ewolucja polityki energetycznej Unii Europejskiej i jej implikacje – 
aspekt liberalizacji i bezpieczeństwa dostaw, w: „Polskie przedsiębiorstwa na rynku 
europejskim”, L. Jasiński, S. Sudoł (red.), WyŜsza Szkoła MenedŜerska w Warszawie, 
Warszawa 2010, str. 66-92 (afil. INE PAN) 
 
Szablewski Andrzej, Implementacja CCS w elektroenergetyce. Katalog problemów, w: 
„Nierówności społeczne a wzrost gospodarczy. Spójność społeczno-ekonomiczna a 
modernizacja gospodarki”, M.G.Woźniak (red.), Wydawnictwo Uniwersytetu 
Rzeszowskiego, Rzeszów 2010 
 
Wójcik Cezary, Podstawy skutecznej integracji walutowej, w: „Euro - ekonomia i 
polityka”, D. Rosati (red.), WSHiP, Warszawa 2010, str. 195-209 
 
Wziątek-Kubiak Anna, Od awersji do innowacji do upowszechnienia się innowacji wśród 
polskich przedsiębiorstw, w: „Transformacja po latach. Wybór tekstów dedykowanych 
profesorowi Janowi Winieckiemu z okazji 70.  rocznicy urodzin" E. Adamowicz (red.), 
Wydawnictwo C.H. Beck, Warszawa 2010, s. 129-151 (afil.  INE PAN) 
 
Ząbkowicz Anna, Korporacja – organizacyjna forma koordynacji poza ekonomią 
głównego nurtu , w: „Nowa Ekonomia Instytucjonalna wobec kryzysu gospodarczego”, 
S.Rudolf (red.), WyŜsza Szkoła Ekonomii i Prawa, (w druku) (afil. INE PAN) 
 
Ząbkowicz Anna, Ewolucja celu władzy monetarnej. Przypadek Rezerwy Federalnej 
Stanów Zjednoczonych, w: „Polityka gospodarcza: wyzwania, dylematy, priorytety”, J. 
Stacewicza (red.), Prace i Materiały Instytutu Rozwoju Gospodarczego SGH, Warszawa 
2010, s. 99-124 (afil. INE PAN) 
 
Ząbkowicz Anna, Wspomnienie jubileuszowe. Jubileusz 30-lecia INE PAN, w: „Instytut 
Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. Przeszłość i teraźniejszość”, Wydawnictwo 
Key Text, Warszawa 2010, s.102-103 (afil. INE PAN) 
  
 

ARTYKUŁY W CZASOPISMACH NAUKOWYCH KRAJOWYCH  
I ZAGRANICZNYCH 

 
Bartosik Krzysztof, Wpływ wydajności pracy na zatrudnienie w polskim przemyśle 
przetwórczym, w: „Gospodarka Narodowa”, nr 7-8/2010 (afil.  INE PAN) 
 
Bartosik Krzysztof, Sektor gospodarstw domowych, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i 
Opinie”, 2010, nr 16, s.23-28. (afil.  INE PAN) 
 
Bartosik Krzysztof, Sektor gospodarstw domowych, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i 
Opinie”, 2010, nr 17 (afil.  INE PAN) 
 
Bartosik Krzysztof, recenzja ksiąŜki: Tomasz Budnikowski, Bezrobocie wyzwaniem 
współczesności, Instytut Zachodni, Poznań 2009, s. 351, w: „Studia Ekonomiczne”, nr 
4/2010 (w druku) (afil.  INE PAN) 
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Bugaj Ryszard, recenzja ksiąŜki www.polskatransformacja.pl, T. Kowalika, Warszawa 
2009, w: „Studia Ekonomiczne” nr 1/2010, s.103-106 (afil. INE PAN) 
 
Domański S. Ryszard, Kwestia własnościowa w transformacji systemowej, w: „Studia 
Ekonomiczne”, nr 2/2010 (afil. INE PAN) 
 
Hardt Łukasz, Rozwój ekonomii kosztów transakcyjnych a wzrost róŜnorodności 
współczesnej ekonomii, w: „Ekonomista”, nr 1/2010, s. 9-34 (afil. INE PAN) 

 
Hardt Łukasz, Criticizing the critique. Some methodological insights into the debate on the 
state of economic theory in the face of the post 2008 crisis, “Bank i Kredyt” nr 4/2010, s. 
7-22 
 
Hardt Łukasz,  recenzja ksiąŜki: Maki U. (2009), The Methodology of Positive Economics. 
Reflections on the Milton Friedman Legacy, Cambridge University Press, Cambridge, s. 
382, w: “Gospodarka Narodowa”, nr 7-8/2010, s. 121-124  
 
Hardt Łukasz, Kilka uwag o moŜliwych scenariuszach reform Wspólnej Polityki Rolnej UE 
po 2013 r., w: „Kwartalnik Wieś i Rolnictwo”, nr 4/2010 (afil. INE PAN) 
   
Hardt Łukasz, Polska w Unii Europejskiej. Ocena dokumentu Komisji Europejskiej 
„Europa 2020” oraz wykorzystanie funduszy europejskich, w: „Gospodarka Polski. 
Prognozy i Opinie”, nr 16, s. 55-58 (afil. INE PAN) 
 
Hardt Łukasz, Polska w Unii Europejskiej. W przededniu rozpoczęcia negocjacji nad 
budŜetem UE na lata 2014-2020, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, nr 17, s. 54-
58 (afil. INE PAN) 
 
Kowalik Tadeusz, Systemowe źródła obecnego kryzysu światowego, w: „Master of 
Business Administration”, nr 5(100)/2009 (afil. INE PAN) 
 
Kowalik Tadeusz, U istokow „chołodnogo dysza”, w: „Mir Peremen”, MeŜdunarodnyj 
Nauczno-Obszczestwennyj śurnał, Moskwa, nr 2/2009 
 
Kozłowski Paweł, Teoria, empiria i krytyka w ksiąŜce Kazimierza Łaskiego „Mity i 
rzeczywistość w polityce gospodarczej i w nauczaniu ekonomii”, w: „Studia 
Ekonomiczne”, nr 1/2010, (afil. INE PAN) 

 
Kozłowski Paweł, Dialog ze społeczeństwem. Recenzja ksiąŜki Grzegorza W. Kołodko 
„Świat na wyciągnięcie myśli” Wydawnictwo Prószyński, Warszawa 2010, w: „Kwartalnik 
Nauk o Przedsiębiorstwie”, nr 4/2010, s.110-111 (afil. INE PAN) 
 
Kozłowski Paweł, Sadowski Zdzisław, ZagroŜenia ekonomiczno – społeczne, w: „Nauka”, 
nr 4/2010, (afil. INE PAN) 
 
Kozłowski Paweł, Tłumione echo, w: „Przegląd Filozoficzno-Literacki”, nr 4/2010, (afil. 
INE PAN) (w druku) 
 
Liberska Barbara, Integracja krajów NAFTA a globalny kryzys gospodarczy, w: 
„Kwartalnik Ameryka Łacińska”, nr 1/2010, s. 37 – 48 
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Liberska Barbara, Model rozwoju Brazylii w okresie rządów prezydenta Luli da Silva, w: 
„Kwartalnik Ameryka Łacińska”, nr 2/2010, s. 3 - 10 
 
Mączyńska ElŜbieta, Das richtige Maß. Über die richtigen Maßstäbe des Geldes, des 
Geschäfts und des Lebens. Sag "Genug!" bevor zu spat ist! w: „Osteuropa”, nr 3/2010, str.  
192-198 (w druku) 
 
Mączyńska ElŜbieta, Die Okonomie und der zivilisatorische Umbruch, w: „Osteuropa”, nr 
3/2010, str. 117- 137 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Mączyńska ElŜbieta, Das richtige Maß. Über die richtigen Maßstäbe des Geldes, des 
Geschäfts und des Lebens – Buchreport, w: „Aktuelle Ostinformationen“, 1-2/2010, str. 
58- 79 
 
Mączyńska ElŜbieta, Ordnungspolitische Dilemmata. Streben wir eine ökologisch-soziale 
Ordnung der Marktwirtschaft an? w: „Aktuelle Ostinformationen“, 1-2/2010, str. 10-31  
 
Mycielski Jerzy, Lada Katarzyna, Prognozy INE PAN, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i 
opinie”, nr 16, s.10-15 (afil. INE PAN) 
 
Mycielski Jerzy, Lada Katarzyna, Prognozy INE PAN, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i 
opinie”, nr 17, s.11-17 (afil. INE PAN) 
 
Osiatyński Jerzy, Łaski Kazimierz, Zięba Jolanta, Czynniki wzrostu PKB w Polsce i w 
Czechach w 2009 r., w: „Ekonomista”, nr 6/2010, s.805-830 
 
Osiatyński Jerzy, recenzja ksiąŜki Julio Lopez, G.Michael Assous, Michał Kalecki, 
Palgrave Maxmillan, Basingstoke 2010, w: „Ekonomista”, nr 5/2010, s.759-762 
  
Osiatyński Jerzy, recenzja ksiąŜki Paul Davidson, the Keynes Solution: the path to global 
economic prosperitu. Palgrave-Macmilan, New York, s.208, w: „Ekonomista”, nr 6/2010, 
s. 891-895 
 
Pietrewicz Lesław, Giełda, w: Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, nr 16, str. 45-50 
(afil. INE PAN) 
 
Pietrewicz Lesław, Giełda, w: Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, nr 17, str. 43-48 
(afil. INE PAN) 
 
Sopoćko Andrzej, Instrumenty kredytowe inkorporujące ryzyko kredytowe. ZagroŜenie dla 
stabilności gospodarki? w: „Studia Ekonomiczne”, nr 3/2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
  
Szablewski Andrzej, Implikacje unijnej polityki klimatycznej ze szczególnym 
uwzględnieniem sektora elektroenergetycznego, w: „Gospodarka Narodowa”, nr 7-8/2010 
(afil. INE PAN) 

 
Szablewski Andrzej, Zmiany paradygmatów polityki energetycznej – aspekt liberalizacji i 
bezpieczeństwa dostaw  gazu, w: „Studia Ekonomiczne”, nr 2/2010 (afil. INE PAN) 
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Wójcik Cezary, Global financial crisis and the future of EMU, w: “Journal of Regulation 
& Risk North Asia”, Vol. II, Issues II I III, s. 175-185 
 
Wójcik Cezary, Sytuacja makroekonomiczna, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, 
nr 16, s.19-22 (afil. INE PAN) 

 
Wójcik Cezary, Fahrholz Christian, The Bail-out! A positive political economics of a Greek 
type crisis in EMU, CESifo WP 3178 (afil. INE PAN) 
 
Wójcik Cezary, Fahrholz Christian, The European Council Summit and the Political 
Economics of the EMU Crisis, w: “Economic Policy CEPS Policy Briefs” No. 217 (afil. 
INE PAN) 
 
Wójcik Cezary, The Bail-Out! Positive political economics of Greek-type crises in the 
EMU, w: CASE Network Studies and Analyses 413, CASE-Center for Social and 
Economic Research 
 
Wójcik Cezary, Der Brüsseler EU-Gipfel und die Politische Ökonomie der Krisen im 
Euroraum, w: „Oekonomenstimme“, 18.11.2010 (afil. INE PAN) 
 
Wziątek-Kubiak Anna (współautorstwo), Distinguishing persistent from occasional 
innovators. The case of Polish manufacturing firms, w: “CASE Network Studies & 
Analyses”, nr 420/2010  
 
Wziątek-Kubiak Anna (współautorstwo), Complementarities between barriers to 
innovations: data evidence from Poland, w: “CASE Network Studies & Analyses”, nr 
418/2010 
 
Wziątek-Kubiak Anna, ZróŜnicowanie wzorców innowacji przedsiębiorstw przemysłów o 
niskiej i wysokiej technologii. Analiza porównawcza, w: „Studia Ekonomiczne”, nr  
2/2010, (afil. INE PAN) 
 
Zajączkowska-Jakimiak Sylwia, Uwarunkowania międzynarodowe, w: „Gospodarka 
Polski. Prognozy i Opinie”, nr 16, s. 51-54 (afil. INE PAN) 
 
Zajączkowska-Jakimiak Sylwia, Uwarunkowania międzynarodowe, w: „Gospodarka 
Polski. Prognozy i Opinie”, nr 17, s. 49-53 (afil. INE PAN) 
 
Zajfert Michał, Sektor przedsiębiorstw - Infrastruktura, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i 
Opinie”, nr 16, s. 34-38 (afil. INE PAN) 
 
Zajfert Michał, Sektor przedsiębiorstw - Infrastruktura, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i 
Opinie”, nr 17, s. 29-32 (afil. INE PAN) 
 
 

INNE PUBLIKACJE (niepunktowane) 
 
Baczko Tadeusz, Innovative Poland 2009, w: “Polish Market” nr 6(167)/2010 (afiliacja 
INE PAN) 
 



Sprawozdanie z działalności INE PAN w 2010 roku 

 

36 
 

Bartosik Krzysztof, recenzja ksiąŜki: Jan Winiecki (red.), Kryzys globalny. Początek czy 
koniec?, Regan Press, Gdańsk 2009, s. 165, w: „Zarządzanie Zmianami. Zeszyty 
Naukowe” 2010, nr 1 
 
Błaszczyk Barbara, The Lisbon Strategy: A Tool for Economic and Social Reforms in the 
Enlarged European Union, wydawnictwo internetowe: Social Science Research Network 
http://www.ssrn.com/ 
 
Błaszczyk Barbara, Hashi Iraj, Radygin Alexandr, Woodward Richard, Corporate 
Governance and Ownership Structure in the Transition: The Current State of Knowledge 
and Where to Go from Here, wydawnictwo internetowe: Social Science Research Network 
http://www.ssrn.com/ 
 
Bobińska Krystyna, Nowa rola Rosji i Chin w gospodarce globalnej, w: 
„Rzeczypospolita”, 19 marca 2010 
 
Bugaj Ryszard, Polityka gospodarcza w dryfie, w: „Rzeczpospolita”, 16.03.2010  
 
Bugaj Ryszard, Dwie Polski, w: „Rzeczpospolita”, 13.05.2010 
 
Bugaj Ryszard, Osierocona idea IV RP, w: „Rzeczpospolita”, 6.07.2010 
 
Bugaj Ryszard, Uderzenie w najuboŜszych, w: „Rzeczpospolita”, 3.08.2010 
 
Bugaj Ryszard, Odrzucona spuścizna „solidarności”, w: „Rzeczpospolita”, 27.08.2010 
 
Bugaj Ryszard, Nie zadusić wzrostu, w: „Rzeczpospolita”, 30.12.2010 
 
Bugaj Ryszard, Reforma ubezpieczeń – do poprawki, w: „Gazeta Bankowa”, 12/2010 
 
Bugaj Ryszard, Konkurencja na szynach, w: „Dziennik Polski” [Kraków], 27.05.2010  
 
Bugaj Ryszard, Program dla „swoich”, w: „Dziennik Polski” [Kraków], 17.08.2010 
 
Jasiński Leszek, Jaka jest Francja? (recenzja ksiąŜki J.-Y.Potela, Francja ta sama czy inna?, 
rozmowa z M.Rapackim i M.Frybesem, Trio, Warszawa 2009), w: „Nowe ksiąŜki”, nr 
5/2010 
 
Jasiński Leszek, Kto ukształtował kapitalizm? (recenzja ksiąŜki W.Sombarta, śydzi i 
gospodarcze, IFiS PAN, Warszawa 2010), w: „Nowe ksiąŜki”, nr 6/2010 
 
Jasiński Leszek, Czy dyktatura dobrze słuŜy gospodarce? w: „Przegląd Powszechny” 
wrzesień 2010 
 
Jasiński Leszek, Nie tylko biografia, nie tylko o polityce, (recenzja ksiąŜki P.Vaughana 
Zbigniew Brzeziński, Świat ksiąŜki, Warszawa 2010), w: „Nowe ksiąŜki”, nr 9/2010 
 
Jasiński Leszek, Nie tylko dla tęskniących za Szwecją (recenzja ksiąŜki Szwecja: 
przewodnik nieturystyczny, Wydawnictwo Krytyki Politycznej, Warszawa 2010), w: 
„Nowe ksiąŜki”, nr 11/2010 
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Jasiński Leszek, Nobel 2010, czyli badania rynku z frykcjami, w: „Nowe śycie 
Gospodarcze”, listopad 2010 
 
Jasiński Leszek, Z tajemnic cudów gospodarczych PRL (recenzja ksiąŜki 
W.M.Orłowskiego, W pogoni za straconym czasem: wzrost gospodarczy w Europie 
Środkowo-Wschodniej 1950-2030, PWE, Warszawa 2010), w: „Nowe ksiąŜki”, nr 6/2010 
 
Kostro Krzysztof, Brzeziński Michał, Income and consumption inequality in Poland, 1998-
2008, w: Bank i Kredyt, nr 4/2010,  s.45-72 
 
Kotowicz-Jawor Joanna, Moscow-Warsaw, w: “Academia” nr 2/2010, (afil. INE PAN) 
 
Kowalik Tadeusz, Cięciobsesja, w: „Krytyka Polityczna”, nr 23/2010, str.211-217 
 
Kowalik Tadeusz, Is cooperation of sociologists and economists possible and if so when? 
w: “Warsaw Forum of Economic Sociology”, nr 1/2010 
 
Kowalik Tadeusz, Czy nadchodzi „cywilizacja nierówności”? w: „Res Humana” nr 
6(109)/2010 
 
Liberska Barbara, Czy Bejing Consensus zastapi Washington Consensus?, w: „Obserwator 
Finansowy”, 11 marca 2010 (afil. INE PAN) 
 
Liberska Barbara, Brazylia zrobiła to po swojemu, w: „Obserwator Finansowy”, 13 
października 2010, (afil. INE PAN) 
 
Macieja Jan, How the Pearls of the Polish Economy were awared, w: “Polish Market”, nr 
11/2010 (afiliacja INE PAN) 
 
Mączyńska ElŜbieta, Poland’s potential is still not used properly, which is indicative of 
reserve scale, w: “Polish Market”, nr 11/2010  
 
Mączyńska ElŜbieta, FREEFALL – or what happens if there is no economic deliberation, 
w: “Polish Market” nr 12/2010 
 
Mączyńska ElŜbieta, Wycena nieruchomości i przedsiębiorstw w warunkach globalnej 
niepewności, referat opublikowany w materiałach konferencyjnych: XIX Krajowa 
Konferencja Rzeczoznawców Majątkowych pt. „Udział rzeczoznawców majątkowych w 
wycenie przedsiębiorstw. Zasady dobrej praktyki zawodowej”, Kielce 2010, s.20  
 
Mączyńska ElŜbieta, Kto nie upilnował tygrysa, w: „Makroekonomia prognozy”, wydanie 
specjalne "Miesięcznika Kapitałowego", grudzień 2010, s. 3 - 6  
 
Mączyńska ElŜbieta, Nieruchomości jako wyznacznik trendów rozwoju regionalnego i 
globalnego, w: „MAZOWSZE” Studia Regionalne nr 4/2010, str 22 
 
Mączyńska ElŜbieta, FREEFALL czyli jazda bez trzymanki, w: „Gazeta Bankowa”, 
październik 2010  
 
Mączyńska ElŜbieta, Podatkowa wańka-wstańka, w: „Rzeczpospolita”, 20.08.2010 
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Mączyńska ElŜbieta, recenzja ksiąŜki pt. Fuzje i przejęcia a wartość zakładu ubezpieczeń, 
Malwina Lemkowska, Wydawnictwo POLTEXT, Warszawa 2010,  s. 247, w: „Czasopismo 
Prawo Asekuracyjne”, nr 3(64)/2010 
 
Osiatyński Jerzy, Łaski Kazimierz, Zięba Jolanta, MnoŜnik wydatków państwowych i 
szacunki jego wielkości dla Polski, w: „Materiały i Studia NBP”, Z. 246, Warszawa 
 
Osiatyński Jerzy, Łaski Kazimierz, Zięba Jolanta, The Government Expenditurte Multiplier 
and its Estimates for Poland in 2006-2009, WIIW Working Papers, No. 63, March 2010 
 
Osiatyński Jerzy, Spory wokół udziału państwa w gospodarce, w: „Nowe śycie 
Gospodarcze”, nr 1/2010,  s.9-14 
 
Osiatyński Jerzy, Wyzwania polityki fiskalnej, „Rzeczpospolita”, 21 maja 2010 
 
Osiatyński Jerzy, Jaka rola państwa, „Rzeczpospolita”, 25 czerwca 2010 
 
Osiatyński Jerzy, Kosztowne cięcia, „Dziennik – Gazeta Prawna”, 28 lipca 2010-07-28 
 
Osiatyński Jerzy, Wykrzywiony obraz rosyjskiej transformacji (recenzja ksiąŜki Paula 
Klebnikowa: „Ojciec chrzestny Kremla: Rosja w dobie gangsterskiego kapitalizmu”, 
Scholar, Warszawa 2010), w: „Rzeczpospolita”, 1 sierpnia 2010 
 
Pietrewicz Lesław, Rozwój rynku inwestorów instytucjonalnych i jego wpływ na relacje 
agencji w spółkach giełdowych, w: „Zarządzanie Zmianami. Zeszyty Naukowe”, nr 
3/2010, str. 1-20 
 
Pietrewicz Lesław, Czy alternatywne platformy obrotu (MTF) zmarginalizują warszawską 
giełdę, w: “Forbes” nr 10/2010, str. 30 
 
Pietrewicz Lesław, GPW chce być centrum finansowym. Tylko po co?, w: „Wyborcza.biz”, 
21. 12. 2010,  
http://wyborcza.biz/biznes/1,100897,8676228,GPW_chce_byc_centrum_finansowym__Ty
lko_po_co_.html 
 
Szablewski Andrzej, Dylematy polityki energetycznej, w: „Przegląd Gazowniczy”, nr 
25/2010 
 
Zajączkowska-Jakimiak Sylwia, Exports ward off crisis. Moderate Outlook. w: “Polish 
Market”, nr 4-5/2010, stron 7 (afiliacja INE PAN)  
 
Zajączkowska-Jakimiak Sylwia, Trends in world economy. Polish perspective, w: “Polish 
Market”, nr 6/2010, stron 7 (afiliacja INE PAN) 
 
 

REDAKCJA MONOGRAFII LUB PODRĘCZNIKA 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa dolnośląskiego w 2009 
roku, INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
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Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa kujawsko-pomorskiego w 
2009 roku, INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa lubelskiego w 2009 roku, 
INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa lubuskiego w 2009 roku, 
INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa małopolskiego w 2009 
roku, INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa mazowieckiego w 2009 
roku, INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa łódzkiego w 2009 roku, 
INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa opolskiego w 2009 roku, 
INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa podkarpackiego w 2009 
roku, INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa podlaskiego w 2009 roku, 
INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa pomorskiego w 2009 roku, 
INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa śląskiego w 2009 roku, INE 
PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa świętokrzyskiego w 2009 
roku, INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa warmińsko-mazurskiego w 
2009 roku, INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa wielkopolskiego w 2009 
roku, INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności województwa zachodniopomorskiego w 
2009 roku, INE PAN, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2009 roku, 
Wydawnictwo Key Text, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) 
 
Gierszewska GraŜyna, Kisielnicki Jerzy (red.), Zarządzanie międzynarodowe. 
Konkurencyjność polskich przedsiębiorstw, Wydawnictwo Elipsa, Warszawa 2010 
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Jasiński Leszek, Sudoł Stanisław (red.), Polskie przedsiębiorstwa na rynku europejskim, 
Wydawnictwo WyŜszej Szkoły MenedŜerskiej w Warszawie, Warszawa 2010 (afil. INE 
PAN) 
  
Kotowicz-Jawor Joanna (red.), Polska i Rosja, państwo i gospodarka w perspektywie XXI 
wieku, Wydawnictwo Key Text, Warszawa 2010, 268 stron (afil. INE PAN) 
 
Kowalik Tadeusz (red.), Stanisław Gomułka i polska transformacja, Dokumenty i analizy, 
I tom, Wydawnictwo Naukowe „Scholar”, Warszawa 2010 (afil. INE PAN)  
 
Kozłowski Paweł (red.), Po 20 latach. Polska Transformacja z perspektywy ekonomicznej, 
socjologicznej i prawniczej, Wydawnictwo Key Text, Warszaw 2010, (afil. INE PAN) 
 
Kozłowski Paweł (red.), Konserwatywna modernizacja, INE PAN (afil. INE PAN) (w 
druku) 
 
Kozłowski Paweł (red.), WĘZEŁ POLSKI, INE PAN (afil. INE PAN) (w druku) 
 
Osiatyński Jerzy, Mączyńska E., Golinowska S., Koźmiński A. (red.), Problemy 
demograficzne Polski i ich skutki ekonomiczne. Raport z pierwszego posiedzenia 
Narodowej Rady Rozwoju, Kancelaria Prezydenta RP, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) 
 
Osiatyński Jerzy, Mączyńska E., Koźmiński A. (red.), Polskie finanse publiczne: stan i 
perspektywa. Raport z drugiego posiedzenia Narodowej Rady Rozwoju, Kancelaria 
Prezydenta RP, Warszawa 2010 (afil. INE PAN) 
 
Mączyńska ElŜbieta, Pysz Piotr (red.), Idee ordo i społeczna gospodarka rynkowa, 
Wydawnictwo PTE Warszawa 2010, s. 237 
 
Mączyńska ElŜbieta, Messner Zbigniew (red.), ZagroŜenia w działalności gospodarczej a 
prawo bilansowe, Wydawnictwo PTE i Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Warszawa 
2010 
  
Mączyńska ElŜbieta, Wilkin Jerzy (red.), Ekonomia i ekonomiści w czasach przełomu, 
Wydawnictwo PTE, Warszawa 2010 (afiliacja INE PAN) 
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SEMINARIA INE PAN 

 
 
Zarządzanie ryzykiem zmiany ceny, dr Tadeusz Winkler-Drews, 14 stycznia 2010 r. 
 
Makroekonomiczne uwarunkowania biopaliw w Polsce, dr inŜ. Krzysztof Adamiec,  
21 stycznia 2010 r. 
 
Ubezpieczenia kredytów hipotecznych a bezpieczeństwo sektora finansowego, mgr Michał 
Wydra, 18 lutego 2010 r. 
 
Determinanty ekonomii kultury w warunkach globalizacji, mgr Magdalena Hen,  
25 lutego 2010 r. 
 
W poszukiwaniu strategii innowacji dla Polski (INE PAN i Sieć Naukowa MSN),  
11 marca 2010 r. 
 
Rola etyki w informacji ekonomicznej, (INE PAN i Teraz Polska), 25 marca 2010 r. 
 
Bariery rozwoju Polski z perspektywy ekonomicznej i psychologicznej, (INE PAN i IP 
PAN), 8 kwietnia 2010 r. 
 
Nowe obszary Strategii Innowacji dla Polski (INE PAN i Sieć Naukowa MSN),  
15 kwietnia 2010 r. 
 
Czy w kryzysie Polska odniosła sukces? Prezentacja najnowszego Raportu INE PAN 
„Gospodarka Polski – Prognozy i Opinie” maj 2010, 29 kwietnia 2009 r. 
 
Pomiędzy zróŜnicowaniem a (umiarkowanym) pluralizmem, czyli o zmianach we 
współczesnej teorii ekonomii, dr Łukasz Hardt, 6 maja 2010 r. 
 
Identyfikacja przyczyn rozbieŜności prognoz wzrostu PKB w Polsce ze stanem faktycznym, 
mgr Barbara Chamot, 12 maja 2010 r. 
 
Innowacyjność w Polsce w 2009 roku (INE PAN i  Sieć Naukowa MSN), 13 maja 2010 r. 
 
Zastąpienie złotego euro. Z czyśćca do…? Prof. Leon Podkaminer, 17 maja 2010 r. 

 
Koncepcja i zasady budowy programu bezpieczeństwa energetycznego w Polsce, dr Jan 
Macieja, 20 maja 2010 r. 

 
Budowa gospodarki opartej na wiedzy jako czynnik pogłębienia wzajemnej współpracy 
(INE PAN i Instytut Ekonomiki Rosyjskiej Akademii Nauk), 1 czerwca 2010 r. 
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Czy światowe zawirowania finansowe osłabiły mikroekonomiczne filary wzrostu w Polsce? 
Dr Jan Macieja i dr Zygmunt Bieńko, 17 czerwca 2010 r. 
 

Promocja Polski. Stan i perspektywy (INE PAN i Teraz Polska), 22 czerwca 2010 r.  
 
Paradygmaty i główny nurt w ekonomii, prof. Zbigniew Madej, 24 czerwca 2010 r. 
Wpływ przejęć i połączeń na kształtowanie się rynku w sektorze elektroenergetycznym w 
Unii Europejskiej, mgr Włodzimierz Lewandowski, 21 października 2010 r. 
 
Polityki antykryzysowee w Polsce i na świecie - sukces czy poraŜka? Prezentacja Raportu 
INE PAN "Gospodarka Polski - Prognozy i Opinie" listopad 2010, 4 listopada 2010 r. 
 
Samorząd zrównowaŜonego rozwoju (INE PAN i Teraz Polska), 8 listopada 2010 r. 
 
Strukturalne przyczyny kryzysu finansów publicznych w Unii Europejskiej i Unii 
Walutowej, prof. Kazimierz Łaski, 18 listopada 2010 r. 
 
From The Totalitarianism Towards Democracy in Central-Eastern Europe (INE PAN, IP 
PAN, INP PAN), 18-20 listopada 2010 r. 
 
Analiza makroekonomiczna rynku rolnego. Konstrukcja modelu, jego właściwości i 
zlecenia dla polityki, mgr Zdzisław Nowak, 25 listopada 2010 r. 
 
Pytania Ekonomiczne na dziś i jutro. Jubileusz 30-lecia INE PAN, 9 grudnia 2010 r. 
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PROJEKTY BADAWCZE 
 
 
Wykaz projektów realizowanych w Instytucie Nauk Ekonomicznych PAN w 2010 r. 
 

Kierownik 
Projektu 

Tytuł Projektu 
Data 

rozpoczęcia 
Data 

zakończenia 

Granty własne 

Prof. nadzw. dr 
hab. Andrzej 
Szablewski 

Liberalizacja sektora elektroenergetycznego 
i gazu a bezpieczeństwo dostaw. Wnioski 
dla polityki energetycznej i regulacyjne. 

2007 2010 

Prof. dr hab. 
Joanna Kotowicz-
Jawor 

Wpływ funduszy strukturalnych z Unii 
Europejskiej na transfer wiedzy z sektora 
B+R do przedsiębiorstw. 

2010 2012 

Granty promotorskie 

Prof. dr hab. Jerzy 
Wilkin 

WspółzaleŜności pomiędzy nierównościami 
społecznymi, kapitałem ludzkim i kapitałem 
społecznym. 

2008 2011 

 
 


